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AMERIKA SULAIKYS ATOMINIUS BANDYMUST *

Reikalavo pašalinti komunistinius 
delegatus iš Tarpparlamentinės Unijos

PET reikalavimą parėmė eilės valstybių atstovai

(E) Ryšium su Brazilijos sos
tinėje Rio de Janeiro nuo liepos 
24 iki rugpjūčio 1 vykusia Tarp- 
parlamentarinės Unijos 47-tąja 
konferencija PET įteikė demo
kratinių parlamentų delegatams 
toje konferencijoje platų memo
randumą prieš komunistinės dik
tatūros atstovų dalyvavimą ta
me demokratinių parlamentų 
gremijume. Tokių komunistinės 
diktatūros “parlamentarų” da
lyvavimas, — sako memorandu
mas, — reiškia parlamentinės 
santvarkos ir pačios demokra
tijos pagrindų išniekinimą. Ko
munistinės diktatūros atstovų 
dalyvavimas aiškiai prieštarau
ja Tarpparlamentinės Unijos 
chartoje pažymėtiems uždavi
niams siekti “demokratinių in
stitucijų įtvirtinimo ir išvysty
mo”. Komunistiniai kraštai nė
ra kvalifikuoti būti Unijos na
riais. Pačios konferencijos dar
botvarkėje įrašyti klausimai, 
kaip “tautiniai ir tarptautiniai 
spaudos ir informacijos aspek
tai, reprezentacinės institucijos 
išvystymas suverenumo neturin
čiuose kraštuose”, neįmanomi 
svarstyti, anot memorandumo, 
dalyvaujant atstovams komunis
tinės diktatūros, kuri yra “už
gniaužusi reprezentacines insti
tucijas ten, kur jos jau buvo”. 
Memorandumas primena nese
niai buvusios Tarptautinės Dar
bo Organizacijos konferencijos 
nutarimą, atmetusį Vengrijos 
dalyvavimą, ir reikalauja Tarp
tautinės Unijos konferenciją at
mesti kredencialus komunistinių 
diktatūrų “parlamentarų”.

PET memorandumo reikalavi
mus parėmė Airijos, Britanijos, 
JV, Danijos, Australijos, Bur- 
mos, Prancūzijos, Austrijos ir 
kt. parlamentų atstovai. — Gre
ta memorandumo PET pasiuntė 
Tarpp. Unijos prezidentui tele
gramą su tais pačiais reikalavi
mais.

Lietuvoje ruošia savanoriškus 
parašiutininkus

Tai vykdo “Laisvanoriška 
draugija armijai, aviacijai ir lai
vynui remti”, kurios respubliki
nio komiteto plenumas įvyko lie
pos paskutinę dieną Vilniuje. 
Draugija ruošia ir įvairius tech
nikus karo reikalams, skleidžia 
karinį propagandą ir pan. Vi
soje Lietuvoje veikia skyriai. 
Vien tik kaimo rajonuose pasta
ruoju metu įsteigta 112 naujų 
pirminių organizacijų. Plenumo 
posėdyje iškelta draugijos vei
klos trūkumai ir numatyta prie
monės karinį gyventojų apmo
kymą dar labiau pagerinti. Kaip 
žinoma, tai yra tiesiai Maskvos 
vadovaujama organizacija. Lie
tuviškojo komiteto pirmininkas 
yra komunistinis veikėjas ž:i- 
burkis.

14 metų, kai sovietų kariuomenė 
antrąkart įžygiavo į Kauną
Tą sukaktį žinoma, paminė

jo ir Vilniaus radijas, duodamas 
liepos 31 d. (sukakties išvaka
rėse) Kauno atsistatymo apžvil- 
gą. Kauno miesto pramonės įmo
nės šiuo metu išleidžiančios apie 
trečdalį visos respublikos pro
dukcijos. Miesto pasididžiavi
mas šalyje ir užsienyje esą pla
čiai žinomos įmonės: “Pergalės”

turbinų gamykla, “Drobės” vi- 
nonių fabrikas, “Kauno audi
niai” ir eilė kitų stambių įmo
nių, bet vengiama paminėti, kad 
dvi iš tų trijų čia išvardintų 
įmonių yra įkurtos ir išaugusios 
dar prieš karą. Iš trijų miestų, 
dalyvaujančių soclektynėse (Vil
nius, Kaunas, Tartu), Kaunas 
šių metų pirmajame pusmetyje 
pagal gamybos apimtį užėmęs 
pirmą vietą. Iš kitų duomenų 
dar pranešta : Kaune dabar vei
kia 5 aukštosios mokyklos, o 
jaunimo dabar Kaune esą du
kart daugiau kaip prieš karą. 
Esą įsteigta du teatrai ir “daug 
kitų kultūros įstaigų”.

Iš VISO PASAULIO
Danija pabūgo “Skate”

KOPENHAGA, Danija. — 
Danijos ministeris pirmininkas 
Hensen paprašė, kad Amerikos 
atominis povandeninis laivas 
“Skate”, praplaukęs po ledais 
šiaurės ašigalį, neužplauktų į 
Kopenhagą uostą. Danų moksli
ninkai įspėję, kad susidūrimo 
atveju nukentėtų žmonės nuo 
radioaktyviųjų spindulių. Pir
mieji, kurie iš tokių aiškinimų 
pasijuokė, buvo norvegai. Jie 
šeštadienį sutiks su. dideliu 
džiaugsmu “Skate”, kai jis 
įplauks į Bergeną. Iš Oslo atva
žiuos ir vyriausybės delegacija. 
Danija, beje, yra Nato narys.

Australijos “Little Rock”
SYDNEY, Australija. — čia- 

gimis juodaodis malūno darbi
ninkas Gregg Davis gavo teismo 
įsakymą išsikraustyti iš Nam- 
bucca Heads, pajūrio vietovės, 
kadangi australų kaltinimu, jis 
būtų nubaidęs turistus, nupigi
nęs namų ir sklypų kainas, šis 
rasinės natūros įvykis lygina
mas su Amerikos negrų kova už 
įsiskverbimą į Little Rock, Ark., 
mokyklą. Baltaodžiai australai 
dabar renka pinigus nupirkti ge
rą namą juodžiui Davis kitoje 
vietoje.
Pasiduoda indonezų sukilėliai

DŽAKARTA, Indonezija. — 
Vyriausybė tvirtina, kad į jos 
pusę perėjo dar 3 batalionai su
kilėlių kareivių, kovojusių Ce
lebes saloj. Prieš keletą dienų 
toje srityje, prie Tomohon vie
tovės, pasidavė 3,000 sukilėlių.
Sirai prašo daugiau dolerių

DAMASKAS, Sirija. —< Iš 
Amerikos kompanijos, gabenan
čios iš Saudi Arabijos šaltinių 
alyva vamzdžiais į Libano uos
tą Sidoną (Trans-Arabian Pipe 
Line Co.) Sirija paprašė pakelti 
užmokestį už naudojimąsi jos 
teritorija.

Pabėgo universiteto rektorius
BERLYNAS. — Iš Rytų Vo

kietijos atbėgo Jenos universi
teto rektorius Dr. Josef Haemel, 
64 metų mokslininkas ir jo žmo
na. Komunistai šiuo metu ruo
šiasi atžymėti Jenos universite
to 400 metų sukaktį. Į minėji
mą buvo pakvietę ir Vakarų pa
saulio universitetus. Per pir
muosius šių metų 6 mėnesius iš 
Rytų Vokietijos pabėgo į Vaka
rus 1,385 mokytojai ir 124 pro
fesoriai ar docentai.

YiNJTED PRESS NAU.TTENV f’hoti
Libano užsienio reikalu ministeris Charles Malik kalbasi su laik

raštininkais po to, kai arabę valstybės susitarė ir priėmė rezoliucija, 
kaip apsaugoti Libano ir Jordanijos nepriklausomybę. Jungtinės Tau
tos pas isakė už tą rezo liuciją be jokios opozi ei jos,

ARABŲ“VIENYBĖ” pagrįsta baime 
STIPRIAI IZRAELIO KARIUOMENEI
NASSERIS ĮŽIŪRĖJO, KAD GROBTI JORDANIJĄ VERČIANT 

NUO SOSTO HUSSEINĄ BŪTŲ z DABAR PAVOJINGA

NEW YORKAS. — “Kas galėjo tikėti! Arabų delegatai susi
tarė savo tarpe”, rašo didžiausiom raidėm Libano laikraštis “Al 
Ahrar”. Kiti arabų laikraščiai vadina tikru stebuklu jų delegatų 
susitarimą įteikti bendrą rezoliuciją Jungtinėms Tautoms.

Rezoliuciją, kurios turinį jau 
vakar aprašėme, parėmė visos 
JT valstybės — 80 narių. Balsa
vime ir posėdžiuose nedalyvavo 
tik Dominikos diktatoriaus Tru
jillo delegacija. Tai vis dar 
kerštas Amerikai, kam nepralei
do jo sūnų generolą per egzami
nus gen. štabo karininkų aka
demijoj Leavenworth, Kas.

Dulles gana skeptiškas
Valstybės sekretorius Dulles, 

mielai atidavė balsą už šią arabų 
“vienybės” rezoliuciją. Bet rea
listiškai pastebėjo, kad taika Vi
duriniuose Rytuose pareis ne 
nuo gražių žodžių, linksniuoja
mu JT susirinkime, bet nuo 
darbų, savitarpinio sugyvenimo.

Nes priežastys, kurios piudo 
vienus arabus prieš kitus ir vi
sus arabus prieš izraelitus vis 
dar laukia saliamoniško žmo
gaus, Hammarskjoldo ar ko ki
to, kuris jas pašalintų.
Izraelis laikinai išgelbėjo 
Jordaniją

Prieš balsuojant arabų rezo-; tas plėšikas ketvirtadienį įsiver- 
liuciją, Izraelio atstovas amb. ' žė į Mrs. Rose Shaulis kepyklą, 
Eban pasakė, kad jo vyriausybė 810 Tenth Street, suvarė kepy- 
žiūri su nepasitikėjimu į Vid. klos šeimininkę ir 3 darbininkus 
Rytų planą, prie kurio Izraelio į atskirą kambarį, juos užraki- 
neprileidžia. Tačiau sutiko už re- Į no ir pagrobė iš kasos $75. 
zoliuciją balsuoti. Jis pabėgo automobiliu, kuris

Rezoliuciją išdirbo Sudano už- ilgesnį laiką buvo pastatytas prie 
sienio reikalų ministeris. Už jo kepyklos.
nugaros buvo JAR užs. reikalų ~~~ ■ —............=
ministeris Dr. Fawzi. Kiti Ara-1 
bų Lygos nariai, įteikę rezoliu- j 
ciją, buvo: Irakas, Libija, Ma-' 
rokas, Saudi Arabija, Tunezija,, 
Jemenas ir Jordanija.

Nasseris ir jo ministeris Faw
zi įžiūrėjo, kad šiuo metu vers
ti Jordanijos karalių Husseiną ir 
grobti Jordanijos teritoriją yra 
labai pavojinga. Iš Robert Mur
phy, Dulles padėjėjo, Nasseris 
išgirdo užtikrinimą, kad Izrae-' 
lio armiją tą pačią valandą pa-i 
sileistų į Jordaniją ir užimtų te
ritoriją iki Jordano upės.

Nei JAR nei kartu su Iraku 
ir Saudi Arabija, negąlėtų Iz
raelio kariuomenės sutriuškinti. 
Šitaip, netiesioginiai, Jordanijos į 
karalius savo priešų izraelitų dė
ka susilaukė savo gyvenimo pra
ilginimo. Bet anksčiau ar vė
liau, jis turės būti suvirškintas

arabų “vienybės” labui.
Kai Libano valdžią perims 

gen. Chehab, Jordanija bus li
kusi vienintelė silpna ir neklus
ni Nasseriui arabų valstybė.
Laukia atvažiuojant 
Hammarskjoldo

Arabų Lygos valstybių rezo
liucijos pagrindinė mintis buvo 
tokia, kad pas juos turi kuo 
greičiausiai atvažiuoti JT gen. 
sekretorius Dag Hammarskjold 
ir žiūrėti, kada ir kaip išgabenti 
iš Libano Amerikos kareivius, 
iš Jordanijos — anglus.

Hammarskjold turės daug dar
bo tvarkant ir arabų vidaus san
tykius, pav. tarp Nasserio ir ka
raliaus Husseino. Ateinantį pir
madienį Dag išskrenda į Vid. 
Rytus. Pakeliui jis sustos Ge- 
nevoj, Šveicarijoj ir pasakys 
kalbą “taikos atomo” tarptauti
nėj konferencijoj.

PLĖŠIMAS KEPYKLOJE
WAUKEGAN, Ill. — Ginkluo-

NITJSO PK.ESS-NAUJIENŲ Photo
Arkansas valstybės gubernatorius Orval E. Faubus (kairėje) pa

darė užuominą, kad jis su Little Rock mokyklos taryba nepajėgė 
susiprasti ir surasti būdu, kaip Central! High School galėtu neįsi
leisti negrę mokinię.
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• Senato komitetas kitą sa
vaitę ims kvosti šoferių unijos 
viceprezidentą Harold Gibbons 
iš St. Louis. Jis iškilo iš padug
nių į valdžią James Hoffos, da
bartinio prezidento dėka.

• Senato ir atstovų rūmų ben
droj konferencijoj nutarta 3 me
tų mokslo programai paskirti 
$900 mil. Iš šios sumos didelę 
dalis bus išleista stipendijoms 
neturtingiems studentams, ku
rie norės studijuoti matemati
ką, fiziką, chemiją ir kitus 
“griežtuosius” mokslus.

• Prancūzijos vyriausybė tęs 
atominių ginklų programą ir ne
žiūrės JAV ir Anglijos susitari
mų su Sovietais. Prancūzai, at
rodo, baigia gaminti atominę 
bomba ir ją sprogdins Saharoj 
gal šį rudenį.

e Downers Grove, Ill., gyven
toja Mrs. Selma Evans nušovė 
savo 6 metų sūnų Evan ir 3 me
tų dukterį Gayle. Paskui ban
dė nusižudyti didele doze miego 
tablečių. Vyras, keliaujantis 
pirklys, buvo tuo metu New 
Jersey valstybėj.

e Iš Indonezijos diplomatinės 
tarnybos pašalinta 17 žmonių už 
sukilėlių palaikymą. Tarp pa
šalintųjų buvo ambasadorius Ro
moj Mohammed Rašid.

P. Douglas pataria 
ištirt krebiozeną

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatorius Paul Douglas (dem., 
Ill.) pasiūlė senate ištirti, ar 
krebiozenas yra naudingas vais
tas nuo vėžio ligos ar be jokios 
vertės.

Prof. Ivy, šio vaisto ir jo iš
radėjo rėmėjas, buvo suniekin
tas Amerikos Medikų Draugijos. 
Senatoriaus įsiterpimas rodo, 
kad kova dėl krebiozeno gali bū
ti atnaujinta.

Rusų povandeniniai 
laivai Egiptui

LONDONAS. — Anglų admi
raliteto žiniomis, 4 Sovietų po
vandeniniai laivai ir vienas ant- 
vandeninis laivas, palydovas, 
praplaukė Anglų kanalą ir pasi
leido į Biskajos pusę.

Politiniuose sluoksniuose kal
bama, kad laivai plaukia į Egip
to uostą Aleksandriją. Bet dar 
negalima pasakyti, ar Sovietai 
juos atiduos Nasseriui, ar tik 
manevruos Viduržemio jūroj, 
kuri ligi šiol vis dar laikoma 
JAV 6-to laivyno teritorija. 
Egiptas pereitais metais gavo iš 
Sovietų 3 povandeninius laivus.

IKE IŠDĖSTĖ SĄLYGAS’ SULAIKYTI 
VANDENILIO BOMBŲ SPROGDINIMUS
ANGLIJA IRGI SUTINKA UŽDRAUSTI NUO SPALIO 31 D. 
BRANDUOLINIŲ GINKLŲ BANDYMUS, JEI SUTIKS RUSIJA

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris penkta
dienį paskelbė savo vyriausybės nusistatymą sustabdyti bran
duolinių ginklų sprogdinimus nuo spalio 31 dienos 1 metų ban
domajam laikotarpiui.

$10 mil. Amerikos 
Balsui sustiprint

Sovietai, jei norės perrėkti, 
turės išleisti šimtus milijonų

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kongresui nutarus pridėti $10 
mil. Amerikos Balso radijo sto
čių ir programos pagerinimui, 
JAV informacijos agentūra tuoj 
ryžosi statyti rytiniuose pakraš
čiuose naują radijo stotį, kurios 
translacijos bus girdimos pirmą 
kartą Sovietų Sąjungoj be tar
pinių stočių pagalbos.

Naujos stoties balsas prasi
verš pro dabartinius Sovietų 
trgdymų garsus. Jei Sovietai 
norės Amerikos Balsą ir toliau 
perrėkti, jie turės išleisti šim
tus milijonų dolerių naujiems 
įrengimams.

Amerikos Balsas jau anksčiau 
buvo išdirbęs planus pastatyti 
per ateinančius 3 metus šešias 
stotis 250 kilovatų galingumo ir 
šešias stotis 500 kilovatų. Nau
jųjų stočių statyba kainos $27 
mil. Dabar “Balsas” naudojasi 
13 stočių 50 kilovatų galingu
mo ir 13 stočių 100 kilovatų ga
lingumo. Reikia pastebėti, kad 
arabai pav. JAR, turi žymiai 
galingesnes radijo stotis. 'Dar 
galingesnes yra Sovietų ir jų sa
telitų propagandiniai įrengimai.

---------------- -

Little Rock mokykla 
pradės mokslo metus 

be negrų mokinių
Jie turi laukti naujo JAV 
aukščiausiojo teismo žodžio

LITTLE ROCK, Ark. — Kai 
rugsėjo 2 dieną prasidės nauji 
mokslo metai Central aukštes
niojoj mokykloj, negrų moki
niai nebus į ją priimti. Tie, ku
rie norės joje mokytis, gaus nu
rodymą eiti į jiems neseniai pa
statytą Horace Mann aukštes
niąją mokyklą.

Bet negrai kovoja ne dėlto, 
kad neturėtų kur mokytis, o dėl 
principo. Jų organizacija NAA- 
CP paprašė JAV aukščiausiąjį 
teismą, kad jis skubiai įsakytų 
atidaryti duris Central mokyk
lai, kaip tai buvo padaryta pe
reitais metais, padedant para
šiutininkų divizijai.

Bet neatrodo, kad aukštasis 
teismas dalyką spręstų anksčiau, 
kaip spalio mėn. 1954 m. jis nu
sprendė, kad mokyklose būtų ša
linama segregacinė tvarka, kaip 
antikonstitucinė. Dabar jis turi 
nuspręsti, kada integracija turi 
būti įgyvendinta minėtoj mokyk
loj : tuoj pat, ar vėliau.

Fed. teisėjas Lemley sutiko su 
mokyklos tarybos prašymu, kad 
negrai būtų įleisti už pustrečių 
metų.

Apeliacinis teismas pirma šį 
sprendimą atmetė. O anądien, 
kai gavo mokyklos tarybos pra
šymą, vėl uždarė mokyklą neg
rams, kol galutinį žodį tars pats 
aukščiausias teismas.

Nutarimas yra surištas su 
dviem pagrindinėm sąlygom So
vietų Sąjungai: 1) ji turi ir to
liau laikytis duoto pareiškimo, 
kad ji sustabdė atominių ir van
denilinių bombų bandymus, 2) 
kad ji sutinka dalyvauti atomi
nių šalių derybose svarstyti šių 
bandymų uždraudimą visiems 
laikams.

Prezidentas išskyrė atominius 
bandymus taikiems uždaviniam. 
Šios srities bandymai bus ir atei
ty daromi. JAV kvies JT komi
sijos narius dalyvauti tokiuose 
nekariniuose bandymuose.
Pasinaudojo mokslininkų 
konferencijos vaisiais

Prez. Eisenhoweris priminė 
Rytų-Vakarų atomikos moksli
ninkų konferencijos vaisius. Jų 
konferencijoj Šveicarijoj išsi
aiškinta, kad techniškai galima 
sukontroliuoti atominių bombų 
bandymus, jei jie būtų daromi 
slapta.

Jis pareikalavo, kad tokia 
tarptautinė sistema sukontro
liuoti atominių bandymų uždrau
dimo pasižadėjimus butų tuoj 
sudaryta, pasinaudojant moksli
ninkų konferencijos rekomenda
cijomis.

Anglai siūlo didžiųjų 
konferenciją

Anglijos vyriausybė pranešė, 
kad ir ji panašiai pasielgs kaip 
JAV vyriausybė. Ji sutinka nuo 
spalio 31 dienos nutraukti visus 
bombų sprogdinimus ir reika
lauja tą dieną pradėti New Yor
ke trijų didžiųjų konferenciją.

Tokioj JAV, Anglijos ir So
vietų Sąjungos konferencijoje 
būtų ieškoma susitarti dėl nuo
latinio bandymų uždraudimo, 
siekiant toliau uždrausti ir bom
bų gaminimą ir aplamai eiti prie 
riboto ginklavimosi. Anglai ta
čiau yra nusistatę baigti iki to 
laiko pradėtus atominius bandy
mus Pacifike.

JV paštas regresuoja
WASHINGTONAS, D. C. — 

Vyr. pašto valdytojas Summer
field įsakė dar 27-se metropoli
nėse srityse įvesti pirmos kla
sės pašto (laiškų) išnešiojimą 
tik vieną kartą per dieną. Daug 
kur tose vietose jau buvo laiškai 
išnešiojami 2-3 kartus per dieną.

Vakarų Europa jau yra įpra
tusi prie laiškų išnešiojimo 2-3 
kartus per dieną. Bet Amerika, 
kuri išleidžia milijonus dolerių 
užsienio šalių technikinei para
mai, pati pašto srity regresuoja.

Peršovė prancūzų konsulą
BEIRUTAS, Libanas. — Vie

tiniai teroristai peršovė Prancū
zijos konsulą Jean Gaspard, 35 
metų, važiuojant automobiliu į 
aerodromą. Maža Vilties, kad 
konsulo gyvybę bus galima iš-

Kiek debesuota, 
dieną 78°, naktį 62.
Saulė teka 6:07, leidžiasi 7:40
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Naujas psichiatras

Dr. Kęstutis Nasvytis

Kl. Vitkevičius 
mii ė prieš 2 metu

*
Is CHICAGOS Dviejų Metų Mirties Sukaktis

Dr. Kęstutis Nasvytis nuo se
kančio mėnesio atidaro priva
čios praktikos psichiatrijos ka
binetą 104 So. Michigan Ave., 
Chicago 3, Ill. Ar tai ir nebus 
pirmasis psichiatrijos specialis
tas lietuvis Chicagoje.

Dr. Nasvytis gimė Tauragėje. 
1924 metais, pradinius mokslus 
ėjo Pagėgiuose. Baigęs gimna
ziją Tauragėje 1942 metais, me
dicinos studijas pradėjo Kaune, 
jas tęsė Bonoje, bet dėl imigra
cijos studijas nutraukė ir atvy
ko į JAV 1949 m. Ekonominei 
pastiprėjęs, 1951 metais grįžo į 
Boną, 1952 metų vasarą baigė 
studijas ir grįžo Chicagon, čia 
pat pradėdamas vienų metų rei
kalaujamą ligoninės praktiką! 
Little Company of Mary ligoni
nėje. Po to pusę metų dirbo Cle- 
velando Didžiojoje klinikoje. 
1955 metais išlaikė Illinois vals
tybės egzaminus, specializavosi 
psichiatrijoje prie Pittsburgho 
Universiteto, žinomajame West
ern Psychiatric Institute, kurį 
baigė šių metų birželio menesį.

Geros kloties šioje subtilioje 
ir įdomioje specialybėje.

—JGB.

Jau suėjo du metai nuo vi
suomenės veikėjo Klemenso 
Vilkevičiaus-Vilko mirties. Ke
lis mėnesius sunegalavęs, Kle
mensas mirė 1956 m. rugpiū
čio 24 dieną Chicagos ligoni-( 
nėję, lietuvio gydytojo prie
žiūroje.

Prieš 74 metus jis buvo gi
męs Lietuvoje, Kėdainių aps
krityje, Silonių dvare. Ameri
kon atvyko 1900 metais. Pra
džioje apsigyveno Brooklyne, 
o vėliau jam teko gyventi ir 
kituose miestuose. Paskuti
niais 30 metų jis gyveno Chi
cagoje.

Klemensas Vilkevičiūs glau
džiai bendradarbiavo 
nu šliupu.

su Jo- 
Pastarojo įtakoje ■ 

jis galutinai atsikratė iš Lie
tuvos atsivežtos lenkų kalbos.' 
Jis dainavo M. Petrausko ir j 
St. Šimkaus vadovaujamuose 
choruose. Buvo ilgametis “Bi
rutės” choro narys.

Vilkevičiūs rėmė Lietuvos 
laisvės judėjimą, jis norėjo 
matyti demokratinę Lietuvą. 
Jis buvo narys įvairių organi
zacijų, kurios kėlė Amerikos 
lietuvių gerbūvį, gilino kultū
rą ir nešė laisvę gimtiniam jo 
kraštui.

Vilkevičiūs palaidotas Lie
tuvių Tautinėse Kapinėse. Jis, 
dar gyvas būdamas, įpareigo
jo Silvestrą ir Marijoną Zol- 
pius, nupirkti jam dviejų 
duobių sklypą ir pastatyti pa
minklą. Zolpiai Vilkevičiaus 
norą išpildė. Prie Vilkevičiaus 
kapo yra pastatytas puikus 
paminklas.

Klemenso Draugas.

Išvažiuoja darbštūs 
veikė i ai

Iš Chicagos išvažiuoja darbš
tūs visuomenės veikėjai Zosė ir 
Jonas Puniškai. Per daugelį me-

Puniškams išvažiavus, draugi
jų veikloje bus spraga. Jaunieji 
kažkodėl nesusidraugauja ir ne
įsitraukia į darbą. Jie randa 
įvairių ydų, jiems nepatinka se
nių veikla. Bet laikui bėgant gal 
ir šis reikalas susitvarkys, gal 
viskas pasikeis į gerąją pusę.

Išvažiuojantiems Puniškams 
rengiamas atsisveikinimas penk
tadienį, rugpiūčio 29 dieną, 7:30 
vai. vakaro, Hollywood svetai
nėje, 2417 West 43rd Street.

Ne Meno susirgimo 
vaikų paralyžium

šiais metais Čikagoj neuž
registruota nė vieno polio — 
vaiku paralyžiaus susirgimo, 
pareiškė su pasitenkinimu 
sveikatos skyriaus vedėjas 
D r. Bundesen.

Jis mano, kad užvis dau
giausiai pasitarnavo 
su šia liga D r. Saiko 
skiepai ir visuotiniai 
skiepijimai. Nuo 1955 
kagoj sunaudota virš
Saiko skiepų. 1957 metais iki 
rugpiūčio mėn. 20 d. buvo už
registruota 9 susirgimai, o. 
1956 m. iki to laiko —98. (v)

kovoj 
išrasti 
vaikų 

m. Či- 
5 mil J

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

LOVUKE vKtel
LJallS
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KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėrtis, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Haisted St. YArds 7-7308

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Eodeikis

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

GIMINĖS IR DRAUGAI.

Padėka
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PAUL M. SMITH

Nuliūdę lieka:

Mirė 1956 metų rugpiūčio 24 dieną, sulaukęs 74 metų amžiaus.
Gimė Lietuvoje, Kėdainių apskrityje, Silonių dvare.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse Kapinėse, savam sklype.
Paliko nuliūdę: sūnus Proto su žmona, seserų vaikai, artimi drau

gai Silvestras ir Marijona Zolpiai ir daugelis kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši. bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

ir visos medžiagos naujiems batams 
siūti eksportui į užjūrį. Atsilankykite

— mes patenkinsime visus Jūsų 
reikalavimus.

Mes tavęs, mūsų brangusis 
Vyre ir Tėveli, niekuomet neuž
miršime.

JohnLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

KLEMENSAS WILKEVIČIUS - VILKAS 
Gyvenęs 3554 S. Haisted St., Chicago, Ill.

I. SACHS LEATHER

Palaidota Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Paliko nulindo: duktė Evelyn ir sūnus Albert.
V . V

Nuliūdo lieka: c-

DUKTĖ IR SŪNUS.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTj.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Mirė 1943 m. rugpiūčio men. 21 dieną. Gimė Lietuvoje, 
Ukmergės apskr., Musnikų parap., Grinių kaime.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE.

Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, 
šeštadieniais nuo 9 iki 12,

KALBAME LIETUVIŠKAI

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cio'ero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

LEONARD BUKAUSKAS -
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Pbnne: YAros 7-1911

FBI suėmė įtartiną 
brangenybių plėšiką

Carl Peter Fiorito, 34 melų, 
iš 8248 Ozark avė., Niles, Ill. 
buvo suimtas FBI agentų prie 
Lincolno parko. Iškračius, ra
do jo kojinėj $1,500 vertės 
žiedą, kurį diena prieš tai 
atėmė du plėšikai Harry 
Winston, Ine., brangenybių 
krautuvės vedėjui Raymond 
Sunshine. Krautuvė yra Pitts
burgh dangoraižy, 55 E. Wa
shington st.

Primusus iki sąmonės nete
kimo krautuvės vedėją, plėši
kai išvogė brangenybių už 
$150,000. Suimtasis Fiorito 
aiškinosi, kad žiedą jis pirkęs 
iš nežinomo asmens Ailing- O 
tone hipodrome, (v) 

DĖMESIO! "DĖMESIO!

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

Nuliūdę lieka:

- *__________ ----- - t

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

tų kartu su mumini jie veikė Kiekvienas Puniškų draugas yra 
įvairiose draugijose. Reikia pa-' kviečiamas tą dieną atvykti ir 
sakyti, kad mažai telieka tokių palinkėti laimingos kelionės iš- 
veiklių žmonių, kokiais buvo abu važiuojantiems į šiltus kraštus. 
Puniškai.

Jie buvo įvairių komitetų ir 
valdybų atsakomingi pareigū
nai; draugijose dirbo ir papras
tą darbą. Jeigu jau bet kuris i'š ’ 
jų sutiko atlikti sutartą darbą,! 
tai galėjai jų žodžiu pasitikėti. 
Galėjai žinoti, kad darbas bus dėtas dėl to, kad tą dieną įvyksta 
nililH-aa klubo piknikas Justice Parke, prie
diiiKtas. 82-ros ii’ Kean Avė. —Rengėjai. t

Rengėjų vardu kviečia
Marijona Zolpienė

pranešimai

, i Visiems Žagariečių klubo nariams 
pranešame, kad rugpiūčio 24 dieną 
susirinkimo nebus. Susirinkimas ati-

Išsiųsime į Lietuvą ir kitus 
kraštus Jūsų atneštus siuntinius. 
Galite ir pas mus nusipirkti įvai
rių medžiagų ir kitų prekių že
mesnėmis kainomis ,negu kitur. 
O taip pat siunčiame per Angli
ją ir Daniją užsakytus siunti
nius ir vaistus. Greitas, nebran
gus ir sąžiningas patarnavimas 
daugeliui žinomoje EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., 3305 So. 
Haisted St. Tel.: LA 3-2021.

Liusės suknelių krautuvės pa
talpose. Nuo 9 iki 6. Pirmadie
niais ir ketvirt. iki 9 v. v. (Sk.)

A. Kavaliauskas

MUSŲ BRANGUS SŪNUS

A. A. ALVYDAS MIKOLAJŪNAS,
Navy Cade tas, tragiškai žuvo lėktuvo avarijoj 1958 metais 
birželio mėn. 24 d. ir palaidotas liepos 1 dieną Šv. Kazimiero 
kapinėse, Chicagoje.

Mes norime padėkoti visiems, suteikusiems jam paskutinį patar
navimą ir palydėjusiems jį į amžinybės vietą.

Nuoširdžiai dėkojame gerb. kan. kun. Paškauskui, Šv. Panelės 
Marijos Gimimo parapijos klebonui, ir kitiems tos parapijos kunigams 
už atlaikytas gedulingas pamaldlas ir atkalbėjimą šv. rožančiaus koply
čioje. Labai dėkojame kun. Zakarauskui, buvusiam Arvydėlio kapelio
nui, už gražų pamokslą bažnyčioje ir palydėjimą Į kapines.

Nuoširdus dėkui mūsų giminėms, visiems prieteliams ir pažįsta
miems.^ kurie suteikė mūsų sūneliui paskutinį patarnavimą: užprašė 
šv. Mišias, prisiuntė gėles bei vainikus ir palydėjo į amžino poilsio 
vietą. Ačiū visiems pagerbusiems a. a. Arvydėlį savo apsilankymu kop
lyčioje, o taip pat pareiškusiems mums užuojautą žodžiu ir raštų. Ypa
tingai dėkojame p. Bukniams ir jų dukros šeimai, p. Vitkams už nuo
širdžią pagalbą ir globą mūsų didelio skausmo ir nelaimės valandoje.

Dėkojame laidotuvių direktoriui p. Jonui .Eudeikiui už malonų 
patarnavimą.

Visiems, visiems mūsų nuoširdus dėkui.
LIŪDINTIEJI TĖVAI.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
TeJef.: GRovehill 6-2345-6

J 410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse,

10 Metų Mirties Sukaktis

MOnroe 6-0091

637 W. Roosevelt Road 
CHICAGO, ILLINOIS

Taupykite, kur Jūsų santaupos

neša gerą pelną ir yra saugios

UNIVERSAL SAVINGS AND
I CAN ASSOCIATION

1800 So. Haisted Street
Telefonas; HAymarket 1-2028

Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi
dendus. Saugi Įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme
niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda 
savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
1948 m. rugpiūčio mėn. 24 dieną, 
sulaukęs 54 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Klaipėdos 
(Memel) mieste.

Palaidotas 1948 metų rugpiūčio 
mėn. 28 d. ir ilsisi Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Paliko dideliame nuliūdime: 
žmona Eleanor, pagal tėvus Ra
manauskaitė; sūnus adv. Paul M. 
Jr., marti Patricia ir anūkai Paul 
ir Patricia; duktė pharmacistė 
Stella Vasalle ir anūkas David.

žmona, Sūnus, Marti, Duktė, 
žentas ir Anūkai.

DOMICĖLĖ TRAKSHELIS 
gyv. 3231 So. 54th Court, 

Cicero, Illinois 
OLympic 2-4792

Mirė 1958 metų rugpiūčio 21 
dieną, 11:30 vai. ryto, sulaukusi 
74 metų amžiaus. Gimusi Lietu
voje, Raseinių apskrityje, Kra
žių parapijoje.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: dvi dukterys: 

Josephine Halbert, žentas Frank 
(Francis), dvi podukros: Jean 
Bernarht su šeima, Bernice Sou- 
lom ir šeima; posūnis Stephen 
Chapes ir šeima, marti Mary; 
9 anūkai, 8 proanūkai ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįs
tamų.

Priklausė Apaštalystės Mal
dos Draugijai.

Kūnas pašarvotas Petkaus ir 
Sūnaus koplyčioje, 1410 S. 50th 
Avė., Cicero, III.

Pirmadienį, rugpiučio 25 d., 
8:30 valandą ryto bus lydima 
iš koplyčios į Šv. Antano para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Domicėlės Trakshe- 
lis giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Žentas, Podukros, 
Posūnis ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Petkus ir 
Sūnus. Tel.: TOwnhall 3-2108.

Penkiolikos Metų Mirties Sukaktis

M ARI
(PAGAL TĖVUS GRINIŪTĖ) 

gyv. 2117 Concord Place, Chicago, III.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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Iš saulėtos Floridos
Įvairios žinutės

MIAMI, Fla. — Lietuvių klu
be buvo surengta vakarienė. į 
Rengė Lietuvių moterų klubas,! 
kuriam pirmininkauja ponia J. 
Styles. Prie vakarienės suren
gimo jai talkininkavo ponios J. 
Shimkus, Aleksynas ir K. Kel
ley. Vakarienė susidėjo iš kala
kutienos su visais pridėčkais. 
Dalyvavo apie 100 žmonių, l'š 
Palm Beach buvo atvykęs dr. A. 
S. Einoris su žmona ir p. A. 
Pakšys. Vakarienė gerai pavy
ko ir visi buvo patenkinti.

Sudėtinis balius
Rugp. 10 d. Lietuvių klube p. 

H. Verbilienė surengė vadinamą
jį sudėtinį balių, kuriame daly
vavo apie 50 žmonių. Atsilankę 
svečiai buvo šauniai pavaišinti 
gardžiais valgiais ir gėrimais. 
Tas malonumas kainavo asme
niui $2,00. Atsilankiusieji buvo 
tiek patenkinti, jog išreiškė pa
geidavimą, kad ir daugiau tokių 
pobūvių būtų surengta.

S. Statkevich apleido mus vi
siems laikams. Jis rugp. pra
džioje mirė ir buvo išvežtas į 
Racine, Wis., kur ilgus metus 
gyveno. Jis buvo karo vetera
nas.

Iš Miami į laidotuves buvo 
nuvykę p. P. Gruzda ir ponios 
Shimkus bei Mickus, velionio 
švogeris ir žmona.

Velionis Coral Gables (Mia
mi priemiesty) turėjo gražų na
mą, kur tikėjosi ramiai senat
vę praleisti. Tačiau ramiu ir be- 
rūpestingu gyvenimu jam neil
gai teko džiaugtis.

★
Keliauninkas D. Kuraitis pri

siuntė atviruką iš Berlyno, lin
kėdamas visiems Miami lietu
viams geriausios kloties bei pra
nešdamas, jog netrukus grįšiąs 
namo.

Ponia O. Navickienė ir jos 
duktė Anita parašė atviruką iš 
Sheboigan, Wis. Rašo, jog jau 
pradeda išsiilgti Miami ir ben
drai Floridos.

Miami miestas tikrai auga,

kaip “ant mielių”. Kaip čia se
niai jis teturėjo šimtą tūkstan
čių, paskui du šimtus, tris šim
tus, pagaliau pusę milijono, o 
štai dabar skelbiama, jog 1960 
m. Miami turės vieną milijoną 
gyventojų!

Nors ir vasara, bet svečių i'š 
kitur vis atvažiuoja. Daugiausia 
iš Chicagos. Floridoje gyveną 
lietuviai irgi užsuka į Miami, 
taip sakant, pasižmonėti.

Iš Kenosha buvo atvažiavęs 
sūnus Ed. Braze kartu su šeima. 
Viešėjo vieną savaitę. Aplankė 
seseris, viena kurių gyvena Eus
tis (Fla.), o kita — Altone, Fla. 
Rugpjūčio 14 d. automobiliu iš
važiavo namo.

★
Naujienas atsinaujino ponia 

A. Bolman (2525 N. W. 104-th 
Terrece). Ji jau kuris laikas 
gyvena Miami mieste ir turi įsi
gijusi gražią rezidenciją.

★
Vietos laikraščiai daug rašo 

apie naują vyskupiją, kurios 
būstinė bus Miami mieste. Iki 
šiol Florida turėjo tik vieną vys
kupiją, būtent St. Augustine 
mieste. Dabar bus dvi vyskupi
jos. Miami vyskupu popiežius 
paskyrė Coleman F. Carroll, ku
ris netrukus ir pradės Florido
je eiti savo pareigas.

Iš 4,000,000 Floridos gyvento
jų katalikų priskaitoma apie 
200,000.

★
Bendrai paėmus, šią vasarą 

turėjome gana šiltą orą. Dieno
mis temperatūra siekė apie 94 
laipsnius šilimos. Tačiau čia nė
ra taip, kaip šiaurėje, — vis pa
pučia gaivinantis vėjelis. Kart
kartėmis aplanko ir lietus su 
smarkia perkūnija. Bet tai maž
možis. Vieno dalyko nepagei
daujame — tai uragano. Tai ti
krai toks svečias, kurio niekas 
nelaukia. C. K. Braze

Philadelphia, Pa.
Bendras pobūvis

Lietuvių Studentų Sąjungos 
Philadelphijos skyrius, palaiky
damas draugiškus santykius su 
latvių jaunimu, š. m. rugsėjo 13 
d., 7:30 vai. vakare, East End 
Club (22-tos ir Walnut gatvių 
kampas) ruošia bendrą pobūvį. 
Programoje numatytas koncer
tas, o po to šokiai. Be to, veiks 
bufetas.

Yra sudarytas komitetas iš 
lietuvių ir latvių studentų, ku
ris rūpinasi šiuo reikalu. Lietu
vius studentus šiame komitete 
atstovauja Živilė Pužinaitė ir 
Algis Lukas.

Lietuviai studentai maloniai 
kviečia dalyvauti šitame bend
rame lietuvių-latvių pobūvyje 
lietuvius netiktai Philadelphi
jos, bet ir kaimyninių kolonijų.

Živilė

Los Angeles, Calif.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

SLA 75-tos kuopos piknikas
SLA 75-la kuopa rengia pik

niką, kuris įvyks sekmadienį, 
rugpiūčio 31 d., Arroyo Seco 
parke (N. Avė. 60 į rytus nuo 
Figuera).

Bus patiekti pietūs 1 valandą. 
Narius ir svečius prašome gau
singai dalyvauti. Pageidautina, 
kad kaip galima daugiau atsi-* 
lankytų nujakurių. Jie turės 
progos susipažinti su senesniais 
nariais, šeimininkės užtikrina, 
kad pietūs bus tikrai šaunūs.

Narius ir svečius pasitiks ir 
pavaišins Aftukienė, Žilinskienė, 
Motekienė, Dovydonienė, Glavec- 
kienė, Simokienė ir Ratkienė. Ži
noma, neatsiliks ir vyrai. Pik
nike pasižadėjo patarnauti Pet
ras Žilinskas, K. Kirilauskas, J. 
Aftukas, J. Miliūnas ir J. Simo- 
kas.

Laimingesnieji pikniko daly
viai gaus ir dovanas.

Rengimo komitetas

Los Angeles, Calif.
Pusi priešinkime visuomenės 

klaidinimui
Pastaruoju laiku keli (ar 

vienas asmuo) iš Los Angeles 
ėmėsi iniciatyvos klaidinti 
savo informacijomis ir vielos 
visuomenę, ii- laikraščių re
dakcijas, ir tu laikraščių skai
tytojus. Pasislėpęs po įvai
riais slapyvardžiais, kaip ži
nąs, Senas Skaitytojas, Vynų 
tūzas ii* kt. šis ponas (ar šie j 
ponai) pastaruoju laiku pa
skleidė liek prasimanymų iš 
vietos visuomeninio gyveni- 
kad ir losangeliečiai jau ne- 
beatskiria kur tiesa, o kur 
melas su šmeižtu.

Taip paskelbė, kad rež. Ve
lička išvyksta iš Los Angeles, 
ir jau' išlydėtas. Ir vėl atsuka 
istoriją atgal — kad pasilie
kąs. Taip paskelbė, kad Jau
nimo šventė Tarptautiniame 
Institute turėjusi per 200 žiū
rovų. Ir vėl, kad žiūrovų buvo 
mažai.

Paskelbė, kad Tarptautinia
me Institute buvusi Lietuvių 
Diena, ir čia vėl skelbia, kad 
šventės programą atliko pen
kių metų vaikučiai (!).

Naujienų korespondentas J. 
M. pranešė, kad ta šventė bu
vęs “vaidinimukas su vaikų 
baletuku”, o pasislėpęs po šu- 
lerišku slapyvardžiu “vynų 
tūzas”, aimanuoja, kad tai 
buvus “Kalifornijos Lietuvių 
Diena”. Įdomu, ką apie tokius 
“gynėjus” tars pati Lietuvių 
Bendruomenės vadovybė? Te
ko patirti, kad Bendruomenės 
vadovybė priėjo nuomonės, 
kad “bendruomenės narius

■ ■ ■ ■ IIII^^UL-U---

IS CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Uždarė Fordo fabriką
1,500 darbininkų metė dar

bą Fordo fabrike prie Chica
go Heights ir jį teko laikinai 
uždaryti.

- . . IVaidai kito dėl vieno darbi-Į 
ninko, prieš kurį kompanija 
norėjo griebtis drausmės žy
gių. Pirma iš darbo pasitrau
kė 1 17 darbininkai, paskui ir 
visi kili. Penkiadienį unijos 
(UAW) 588 skyrius sušaukė 
susirinkimą, (v)

Ieško gaują iš 
dešimties merginų

Policija tikisi greit susekti 
vilkių gaują, kuri siaučia 
Harrisono parke, lai']) Damen 
ir Cullerton avė.

Ketvirtadienį šios gaujos 
vilkės žiauriai sumušė dvi 
praeinančias ir toj kaimynys
tėj gyvenančias merginas, Cla
ra Custline, 17 metų, iš 1854 
W. 19 st. ir Sue Lyman, 17 
metų, iš gretimų namų, (v)

Tai]) ir vienas iš Los Ange- 
leso aktorių, kuris ryškiai ži
nomas kai]) sąmoningas ALT 
ir Vliko šalininkas, šlykščiai 
terliojamas spaudoje, sten
giantis nuginkluoti jį drąsiu 
ir neatsakingu aplojimu.

Rimtoji visuomenės dalis 
laukia ,kad būtų grąžintos są
lygos ramiam ir kultūringam 
darbui. —Karys.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

chicagcTsaving^
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT , CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

į UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN. 
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

JUOZAS NAUJOKAITIS
įįMHM 36,y/^ZWW 5-9209

DAILIAME CRAIG MANOR 
Dolton, Illinois

3 miegamųjų, 2*6 maudynių, 
Tri-level namai.

Visiškai užbaigti.$20,150 iki $25,500.
SIMPSON HOME Developers, Inc. 

Craig Manor, Dolton, Illinois.

šmeižiant, bendruomenės oru
mo nepakelsi.” Teisinga nuo
monė! Įsiveisiant organizaci
joje šmeižimo vėžiui ir liku
sieji išbėgios. Beje, iš dviejų 
tūkstančių lietuvių čia Bend
ruomenei priklauso 150.

Dalinai, kaip ir visur, Ben
druomenės vadovybėje gero
kai reiškiasi antivlikininkai, 
ir to išdavoje vlikininkus 
stengiamasi “maliavoti degu
tu” net antrame antivlikinin- 
kų oficioze “Dygli ai-Spyg- 
liai”.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS'N.
2555 WEST 47th STREET TeL: LAfayette 3-1083

STATEMENT OF CONDITION 
July 31, 1958

PASKOLOS NAMŲ PAGERINIMUI 
Kiekviena santaupų sąskaita federa- 
liai apdrausta pei' FSLIC iki $10,000.

ROSELAND STANDARD SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

10833 South Michigan 
Chicago, Illinois

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, mai-sto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

ASSETS

First Mortgage R. E. Loans $3,761,970.71
Property Improvement Loans 6,084.32
Share Loans 18,900.00
Federal Home Loan Rank Stock 66,000.00
United States Government Ronds 136,750.00
Cash on Hand and in Banks 432,262.94
Office Parking Lot 13,361.73
Office Furniture and Equipment

After Depreciation 14,647.46
Other Assets 3,760.22

TOTAL $4,453,737.38

LIABILITIES AND CAPITAL

Members’ Savings Accounts $3,447,130.81
Advances from

Federal Home Loan Bank 400,000.00
Accounts Payable 874.19
Loans in Process 304,156.81
Escrow Payments for

Taxes and Insurance 50,106.55
Deferred Credits 797.05
Specific Reserves 1,477.85
General Reserves and

Undivided Profits 249,194.12

TOTAL i $4,453,737.38

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS
> ir priruošimas pilietybei
Greitas, lengvas, pasekmingas 

Pusiau - privatus.
12042 SO. MICHIGAN AVE.

WAterfall 8-6863

SIUNTINIAI

PERSIUNTIMUI SIUNTINIŲ Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS RES
PUBLIKAS naudokitės patarnavimu patikimos, atydžios ir skubios firmosGENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.

(Licensed by USSR)

135 West 14th St., New York 11, N. Y. Tel.: CHelsea 3-2583

Jūsų lietuvių bendrovė jau 
10 METŲ kaip siunčia Europon 
bei LIETUVON siuntinius. 
TŪKSTANČIAI patenkintų siun
tėjų liudija apie bendrovės tin
kamą, sąžiningą patarnavimą. 
Prašykite visokių informacijų, 
katalogų.

Overseas Cargo Co.
2633 WEST 39th PLACE 

CHICAGO 82, ILL.
Tel.: LA 3-2840

S. P. JUODVALKIS, vedėjas.

MŪSŲ SKYRIAI
116 EAST 7th STREET 
NEW YORK CITY 
Tel.: YU 2-0380

132 FRANKLIN AVE. 
HARTFORD, CONN. 
TeL: CHapel 6-4724

332 FILLMORE AVE.
BUFFALO 6, NEW YORK 
Tel.; MOhawk 2674

900 LITERARY ROAD 11339 JOS. CAMPAU 632 W. GIRARD AVE.
CLEVELAND 13, OHIO DETROIT 12, MICHIGAN PHILADELPHIA 23, PA.
Tel.: TOwer 1-1461 Tel.: TOwnsend 9-3980 TeL: WAInut 5-8878

Visais klausiniais, ryšyje persiuntimo siutinių Jūsų giminėms ir draugams, kreipkitės Į mūsų paty
rusius, atydžius ir mandagius skyrių vedėjus, kurie maloniai suteiks jums visus nurodymus.

Mūsų didžiulė firma, turėdama tūkstančius patenkintų klijentų, 100% garantuoja siuntinių pri
statymą. Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6—7 savaites (oro 
paštu laike 7—12 dienų).

JŪS DAR SPĖSITE PERSIŲSTI MAISTO PRODUKTUS VASAROS LAIKUI.

Mūsų įstaigose yra didelis pasirinkimas pirmos rūšies maisto produktų, kaip tai—sviesto, arbatos, 
kavos, ryžių, kumpių ir 1.1., o taip pat pramonės gaminių: vilnonių audeklų, dirbtino šilko, odų viso
kiausių rūšių, skarelių, avalynės, laikrodžių ir kitokių daiktų pačiomis žemiausiomis kainomis.

ATSIMINKITE, KAD MES ESAME SPECIALISTAI SIUNTINIŲ PERSIUNTIME.

Siunčiame siuntinius į 
Lietuvą ir kitus kraštus

Jei neturite savo siuntinių, tai 
pas mus gausite visokių daiktų 
siuntimui nebrangiomis kaino
mis.

Mes patarsime, ką ir kaip 
siųsti. Prašome įsitikinti.

PARCEL SERVICE
3322 SO. HALSTED ST., 

CHICAGO, ILL.
TeL: YArds 7-0677

Atdara nuo 9 v. ryto iki 6 vai. vak., 
pirm, ir ketvirt. nuo 9 ryto iki 9 vak.

(J. Karvelio Prekybos patalpose). (Sk.)

Pritikin Furniture Co.
1000 W. Roosevelt Road MOnroe 6-1075
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Nepaprastoji JT sesija baigta
Ketvirtadienį Jungtinių Tautų nepaprastoji sesija 

pasibaigė, vienbalsiai — 80 prieš 0 — priėmusi arabų 
planą Viduriniams Rytams. Nedrįso balsuoti prieš pa
siūlymą net ir Sovietų Sąjunos degelatas, nors Chruš
čiovas sakė, kad svarbiausias šios sesijos reikalas tai 
“priversti” JAV ir Britanijos kariuomenes pasitraukti 
iš Libano ir Jordanijos.

JT generaliniam sekretoriui yra pavesta paruošti 
sąlygas “ankstybam” amerikiečių ir britų pasitrauki
mui, nenustatant laiko. Tai reiškia moralinį ir politinį 
Vakarų laimėjimą.

Balsavo už bendrą 10 arabų valstybių rezoliuciją ir 
Izraelio delegatas. Jisai nebuvo patenkintas ir norėjo 
susilaikyti nuo balsavimo, kadangi rezoliucijoje nėra 
prižado, kad arabai paliaus elgęsi su Izraeliu, kaip su 
priešu. Izraelis nutarė balsuoti už rezoliuciją po to, kai 

• jam buvo pranešta,, jog arabų vadai “privačiai” davė 
žodį laikytis “status quo” (esamos padėties), atseit, ne
sikėsinti į Izraelio nepriklausomybę arba teritoriją.

Sesija užsidarė ir delegatai išsiskirstė geroje nuotai
koje. Bet ar ši nuotaika pasiliks ilgam, parodys tik 
ateitis. Tai pareis daugiausia nuo arabų.

Jie atgaivino Arabų Sąjungą (Arab League), kuri 
buvo įsteigta 1945 m. britų pastangomis. Britai norėjo 
panaudoti ją savo įtakai sustiprinti Artimuose ir Vidu
riniuose Rytuose. Bet Arabų Sąjunga suskilo ir kai ku
rie jos nariai atsigręžė prieš britus.

Atgaivintoji Arabų Sąjunga gavo oficialų Jungtinių 
Tautų pripažinimą, ko ji iki šiol neturėjo. Bet kur ji 
eis įr ko sieks? Nėra abejonės, kad Gamal Abdel Nas
ser, Jungtinės Arabų Respublikos prezidentas, stengsis 
paimti ją savo kontrolėn. Jo ambicijos didelės. Jisai 
nori būti visų arabų vadas ir sukurti “galingą arabų 
imperiją”. To pasiekęs, jisai vargiai besutiktų pakęsti 
žydų valstybę Palestinoje.

Dag Hammarskjold turi sunkų uždavinį įtikinti 
Nąsserį ir jo šalininkus, kad jų pačių interesuose yra 
geriau gyventi su Izraeliu taikoje, negu su juo kovoti.

Sovietų Sąjunga, žinoma, darys ką galėdama, kad 
arabai nenurimtų, nes Kremliaus sąmokslininkai mėg
sta žvejoti drumstame vandenyje.

Rugsėjo 16 d. prasidės reguliari metinė Jungtinių 
,Tautų sesija. Andrei Gromyko padarė viešą pareiški
mą, jog rugsėjo 30 d. jisai vėl iškels reikalavimą, kad 
Amerikos ir Britanijos kareiviai būtų atšaukti iš Liba
no įr Jordanijos, jeigu iki to laiko jie dar nebus pasi
traukę. Bet sovietai nepaliaus veikę ir kitokiais ke
liais.

Todėl Vakarų demokratijos turės visą laiką būti 
sargyboje.

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams------------------------- $11.00
pusei metų-------------------------6.00
trim mėnesiams  3.50
vienam mėnesiui  1.25

Užsieniuose 
metams  $14.00 

pusei metų --------------- 7.00
vienam mėn.  1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben< 
drovė 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

APSKRITIES KALĖJIME VLADAS NAVICKAS
1944 METŲ ATSIMINIMAI

Trečiadienį teko apžiūrėti 
milžinišką Apskrities Kalėji
mą — County Jail — prie 26 
g. ir S. California, Chicagoje. 
Šią įdomią ekskursiją suruošė 
šerifas Joseph B. Lohman, vy
riausias įstatymų vykdymo 
pareigūnas daugiau kaip ke
turių milijonų gyventojų Cook 
apskrityje, kuri apima ir Chi- 
cagos miestą.

Šerifas pakvietė į savo raš
tinę County troboje, vidur- 
mįestyje, grupę žmonių, pas
kui juos nuvežė į kalėjimo 
administracijos patalpas, ku
riose turi savo ofisą kalėjimo 
viršininkas (Warden of the 
County Jail) kap. Jack John
son.

Tarp šerifo ir viršininko sve- 
čių buvo “Naujienų” redakto
rius Dr. P. Grigaitis, vokiško 
dienraščio “Abendpost” re
dakcijos atstovas Joseph Edel- 
mann, Federalinio Narkotikų 
Biuro valdininkas William B. 
Davis, muitų viršininkas iš 
Perų sostinės Lima maj. Al
fonso Rivera Santander (vals
tybės departamento pakviestas 
studijuoti šios šalies vidaus 
saugumo įstaigas), ir k.

Atskiroje kalėjimo dalyje 
svečiams buvo pateiktas už
kandis, kuriame dalyvavo ir 
šerifas, “warden”. Po to kap. 
Johnson beveik tris valandas 
vedžiojo svečius, aprodinėda- 
mąs kalėjimą.

Milžiniška įstaiga
Cook County Jail (Cook 

apskrities kalėjimas) yra mil
žiniška įstaiga. Dabar joje 
yra apie 1.800 kalinių, bet kar
tais būna per 2.200. čia yra 
laikomi kaliniai, kurie dar ne
nubausti arba kurių bausmė 
yra ne didesnė, kaip vieni 
metai.

Per metus pereina per šį 
kalėjimą 17,000 kalinių. Juos 
aplankyti ateina kelis kartus 
didesnis skaičius žmonių — 
šeimos nariai, giminės, drau
gai, suimtųjų advokatai ir t. t. 
Todėl pasimatymo su kali
niais laikas yra griežtai ap
rėžtas. šerifas nusiskundė, 
kad kalėjimas per ankštas. 
Jisai buvo pastatytas 1906 me
tais 1.300 kalinių.

Yra įvesta labai griežta sau
gumo sistema, kad kaliniai 
nepaspruktų arba kad jų lan
kytojai neįneštų ko nors už
drausto. Bet kalėjimo mūras 
toks tvirtas ir viduje viskas 
taip saugiai įrengta, kad iš jo 
pabėgti neįmanoma, — ne
bent kurio skyriaus sargai 
būtų apsileidę. Įdomu, kad, 
įėjus į kalėjimą, kiekvieną as
menį apčiupinėja sargas, net 
ir patį kalėjimo viršininką!

Prie kiekvieno kambario 
durų stovi sargas. Kai būrys 
kalinių eina koridorium, juos 
lydi pora sargų; visi kiti pa

sitraukia jiems iš kelio. Bet 
nė vienas sargas neturi ginklo. 
Jokio ginklo nęsinešioja nė 
viršininkas.

Daug pagerinimų
Nuo to laiko, kai šerifas 

Lohman pradėjo eiti savo pa
reigas, apskrities kalėjime bu
vo įvesta daug pagerinimų. 
Kąmbąriąi ir koridoriai yra 
apvalyti ir apšvarinti; švariau 
negalėtų būti nė geram vieš
butyje. Yra įsteigta mokykla, 
kurią privalo lankyti kiekvie
nas jaunuolis iki 18 metų am
žiaus. Yra įsteigtos kelios 
dirbtuvėlės, kuriose kaliniai 
gali išmokti amato: dailidžių, 
batų taisymo, siuvimo, namų 
dažymo. Kaliniai leidžia ir 
savaitinį laikraštėlį “Grape
vine”, kurio kalėjimo vyriau
sybė necenzūruoja.

Kap. Johnson skundėsi, kad 
dėl patalpų ankštumo ir pini
gų stokos tų darbų išvystymas 
eina lėtai. Reikia pasakyti, 
kad kalėjimo viršininkas yra 
labai apšviestas asmuo, anks
čiau tarnavęs policijoje, išė
jęs tam tikrą kursą North 
Western universitete ir studi
javęs Washingtone. Jo įsiti
kinimu, vyriausias kalėjimo 
uždavinys turėtų būti ne tiek 
bausti nusikaltėlius, kiek rū
pintis jų sugrąžinimu į nor
malų gyvenimą, — antraip, jie 
vėl prasilenks su įstatymu. 
Tarp 70 ir 75 nuoš. žmonių, 
patenkančių į kalėjimą dėl 
kokio nors menko nusikalti
mo, nėra piktadariai tikrąja 
to žodžio prasme.

Kalėjime yra ligoninė; yrą 
ir rūpestingai įrengtas kam
barys operacijoms daryti; yra 
slaugės; yra dentisterijos ka
binetas. Tai sutaupo daug lai
ko ir išlaidų kalėjimui ir ap
skrities ligoninei (County 
Hospital).

Yra rūpestingai prižiūrima 
kalinių sveikata. Gydytojai 
išegzaminuoja kiekvieną nau
jai atvežtą kalinį, ir jei jisai 
turi kokią limpančią ligą (T. 
B. arba lytinę ligą), jį atskiria 
nuo kitų kalėjimo įnamių ir 
gydo.

Šerifas Lohman, buv. Chi- 
cagos universiteto profesorius 
ir kap. Johnson pasakojo apie 
savo planus įvesti daugiau pa
gerinimų.

Kone visus darbus kalėjime 
ir įvairiose jo įstaigose atlieka 
patys kaliniai. Jie skalbia ir 
duoną kepa ir gamina maistą. 
Kaliniai gauna valgyti tris 
kartus per dieną, pagal iš 
anksto suplanuotą “menu”, 
kurį savo parašu patvirtina 
kalėjimo viršininkas. Kiek
vieno kalinio maitinimui ski
riama 30,9 c. dienai. Daugiau 
išleisti negalima, nes kalėji
mas yra operuojamas nusta
tyto biudžeto pagrindu.

(Tęsinys)

Laikas bėga. Ir mes, vos pa
gyvenę porą savaičių buvome] 
iškirstyti po plačiąją Vokietiją. 
Tilžėje liko vos keletas Kauno 
invalidų kuopos ligoninės perso
nalo. Mes su vienu šiauliškiu 
Gracium buvome nuvežti į vieną 
vasarvietę, kuri buvo nuo Berly
no apie 200 kl., Wittenberg pro
vincijoje. Bet pagyvenus vos po
rą dienų, anksti rytą surikiavo 
visus, kas tik galėjo žygiuoti j 
miestelio aikštę, kur turėjome 
dalyvauti stambaus SA Hitlerio 
civilinės partijos mitinge. Tai 
buyo liepos 21 d. Vadinasi, ki
tą dieną po to, kai įvyko pasikė
sinimas Hitlerį užmušti. Tai bu
vo didelis šaukimo, verkimo ir 
dantų griežimo mitingas. Inva 
lįdai, kurie neatsistojo, buvo ap
stumdyti. Ir taip po poros va
landų užtrukusio “graudžių 
verksmų” mitingo gavome atsi
kvėpti. Aš ir mano draugas Gra- 
cius gerokai pasveikome. Aš ga
vau dokumentus vykti į Kauną, 
bet, deja, aš vos tik Tilžę pasie
kiau, o Kaunas jau buvo aziatų 
mongolų rankose. Tilžę jau ra
dau gerokai apdaužytą. Susiti
kau daugelį atbėgusių savo tau
tiečių. Tai buvo liūdnas vaizdas. 
Kai kurie labai išvargę, alkani.

1 . ,
si Elektros kėdė
Svečiams buvo parodyta ir 

elektros kėdė, kurioje “sude
gina” nubaustus mirtim nusi
kaltėlius; seniau juos karda
vo. Bet nuo 1953 m. šiaųie ka
lėjime nebuvo nė vieno nu
baudimo mirtim.

šiuo laiku vra keturi “kan
didatai”, tačiau gal ir jų 
bausmės bus pakeistos.

Įsivedęs svečius į mirties 
kambarį, yvarden’as smulkiai 
paaiškino, kaip elektros kėdė 
operuojama. Tai gana kom
plikuota mašina. Ją operuo
ja 8 tam tyčia išlavinti kalėji
mo sargai. Trys daktarai, už 
permatomo užlaido, stebi. Ki
tame kambaryje per langelį 
žiūri kalėjimo viršininko įga
liotinis, kurio pasmerktasis 
nemato. Kai viskas paruošta, 
pats šerifas arba kalėjimo vir
šininkas duoda telefonu tąih 
stebėtojui įsakymą paleisti 
srovę. Jisai paspaudžia myg
tuką (guziką) savo kambario 
sięųoję; jį atleidęs, po kelių 
sekundžių paspaudžia antrą 
mygtuką; paskui trečią. Tre
čiasis elektros smūgis stipriau
sias.

Po to įeina gydytojas patik
rinti, ar kalinys miręs, šeri
fas telefonu praneša apskri
ties (County) administracijai 
Chicagoje, Illinois valstybės 
administracijai Springfielde 
ir Teisingumo departamentui 
Washingtone, kad
bausmė įvykdyta.

Eidamas gatve pamačiau vyriš
kį su moteria ir maža mergaite. 
Mergaitė lietuviškai maldavo 
valgyti. Paspaudęs prisivijau 
jr pasiūliau iš savo maisto liku
čių. Liepiau palaukti, o pats 
nuskubėjau į Raudonąjį Kryžių 
atnešti maisto. Pasidarė lyg 
lengviau ant krūtinės, kad nors 
truputį galėjau padėti savo tau
tiečiui.

Gerai neprisiminiau, bet jeigu 
neklystu, tai buvo iš Kauno tea
tro P. Kačinskas. Antrą dieną 
sutikau karo korespondentą Ri
mą. Už Tilžės viename dvare 
susiradome sveikstančiųjų kuo
pą sų majoru Gruodžiu priešaky. 
Čia man pavyko gauti porą sa
vaičių atostogų, kurias praleidau 
Mozūrų krašte, Loetzen apskri
ty. žmonės šiame krašte labai 
nedraugiški, tarp savęs kalbasi 
daugiausia lenkiškai. Čia ne pas 
kiekvieną gausi šalto vandens 
atsigerti. Aš manau, kad ne vie
nas iš mano tautiečių, kuriems 
teko keliauti per šitą kraštą, pa
sakys tą patį.

Dvi savaitės prabėgo labai 
greitai. Atsisveikinęs su savo 
geru prieteliu, pleidau gražią
sias Goldonsse pakrantes ir iš
vykau į Dancigą.

Dancige radau geroką būrį lie
tuvių, bet čia visų veidai buvo 
apsiniaukę, nes vokiečiai buvo 
nutarę visus lietuvius siųsti į 
Rygą jūros keliu, kadangi že
mės keliai buvo atkirsti. Tačiau 
mes buvome nelaimėje laimės 
vaikai. Niekad nėra tokios pa
dėties, iš kurios nebūtų išeities. 
Vos vokiečiai spėjo mus išri
kiuoti, kaip tuo momentu buvo 
gautas įsakymas, kad mes nenu
matytam laikui paliekam Danci
ge.

Dancigas gražus senove dvel 
kiąs miestas, buvęs visą laiką 
vokiečiams rakštimi dėl savo ko
ridoriaus, dėl kurio ir prasidėjo 
Antrasis pasaulinis karas. Po 
poros dienų pasiuntė keletą mū
sų dirbti rūbų sandėly. Visokių 
uniformų visas kampas buvo pri
verstas.

Buvo ir generolo Plechavi
čiaus rinktinės uniformų su lie
tuviškais ženklais. Taip ir liko 
tos uniformos nepanaudotos dėl 
generolo Plechavičiaus griežto 
nusistatymo, kad lietuvis gali tik 
savame krašte paguldyti savo 
galvą, o ne kur Ukrainos pelkė
se.

Buvusių Plechavičiaus vyrų 
likimas buvo apgailėtinas. Tiesą 
pasakius, generolas visa tai iš 
anksto galėjo numatyti, nes vo
kiečiai savo sutartimis galėjo 
su lenkais vienas kitam paduoti 
ranka!

Vos porai savaičių praslinkus, 
vėl papūtė Dancige nauji vėjai. 
Vieną gražų rytą mūsų apie 
trisdešimt vyrų, vokiečių paly-

mirties dovų lydimi, išvykome į Tilžę.
Tilžėj vaizdas buvo žiaurus: vi

sas miestas bombų sudaužytas, 
tik kur ne kur galėjai gatvėje 
pamatyti praeinantį kareivį. Ka
reivinės buvo sudaužytos, tad 
nakvoti teko užmiestyje prie 
Nemuno kranto. Ir vis dėlto bu
vo malonu dar nors kartą pasi
džiaugti Nemunu.

Kitą rytą turėjome būti ap
rengti vokiečių aviacijos uni
formomis, bet mūsų laimei san
dėliai dar degė nuo vakarykščio 
bombardavimo. Nieko gero vo
kiečiai nesuradę, nutarė vėl mus 
grąžinti į Dancigą. Bet Dancigas 
nebuvo dar mūsų paskutinė sto
tis: vokiečiai visada ką nors su 
užsieniečiais padaryti sugalvo
davo: po trijų dienų mus nuve
dė į Gotenaffen ir tenai aprengė 
aviacijos uniformomis. Visą 
naktį buvome saugomi stiprios 
sargybos. Rytui vos prašvitus 
buvome pakrauti lyg kokia pre
kė į vagonus. Kur veža, — nie
kas nežinojo. Tik po poros parų 
kelionės mūsų traukinys sustojo 
Pomeranėje, Stralsu.de. čia mes 
atradome per du šimtu lietuvių. 
Jie buvo iš visų Lietuvos kam
pų: žemaičiai, aukštaičiai, dzū
kai ir kapsai, čia mes visi vienas 
kitam buvome broliai.

Išgyvenome ten apie tris sa
vaites. Teko ten sutikti Stasio 
Raštikio brolį Julių, su kuriuo 
užtraukdavom lietuvišką daine
lę. Ak, daina ta amžina daina,— 
visus lydėdavo į tėvynės laukus, 
ir tik daina įkvėpdavo daugiau 
energijos nepaskęsti audrų sū
kuriuose.

Čia mus aplankė pulkininkas 
Liormantas. Daug ką jisai norė
jo mums pasakyti, bet negalėjo, 
nes vokiečiai jį sekė. Vieną po
pietę buvome išrikiuoti ir į trau
kinį susodinti. Vienus vežė į 
Berlyną, o kitus prie Hannove- 
rį vario rinkti. Mus paskirstė į 
grupes po 12-16 vyrų ir apgy
vendino pas ūkininkus. Maistas 
palyginus buvo neblogas, be to, 
ūkininkai mūsų neskriaudė. Mū
sų buvo apie 18 vyrų. Darbas 
nebuvo perdaug sunkus, bet dir
bant su vokiečių civiliais dažnai 
tekdavo susikirsti ir dėl to pasi
taikydavo visokių nemalonumų.

Vos išgyvenęs ketvertą savai
čių, buvau išsiųstas prie Min- 
deno į Westfaliją. Čia irgi ne
buvo geriau. Po kelių savaičių 
buvau ir vėl išsiųstas kaipo ne
mėgstąs vokiečių tvarkos į 
Bremeno apylinkę, į Hilegenro- 
de. Tenai išgyvenau su savo tau
tiečiais vos porą savaičių. Kada 
buvo įsakyta sveikinti Hitlerio 
partijos šulus, aš tam pasiprie
šinau ir su blogais dokumen
tais buvau išsiųstas į tą pačią 
vietą, iš kur buvau paskirtas. 
Tai buvo Hoja miestelis. Pasi
darė kiek linksmiau, kai čia ra
dau dar apie 15 lietuvių, kurie 
irgi panašiai buvo apkaltinti 
kaip ir aš.

(Bus daugiau)

Darbo, namo, buto reikia -- 
. Viską tik “Naujienos” teikia.

BRUNONAS BUŠACKIS

Laisvės partizano mirtis
DANCIGO 1734 M. EPIZODAS 

ŠIŲ DIENŲ ŠVIESOJE

13,
Nietzsche gerai žino tokios moralybės 

pasėkas: “Tu verti daugelį žmonių keisti 
savo nuomonę apie Tave; jie Tau to nedo
vanos. Tu prie jų prisiartinai, bet praėjai 
pro šalį. Tu juos pralenkei, bet tuo pačiu 
mastu kaip Tu kyli, pavyduolių akyse Tu 
daraisi mažesnis. O labiausia yra neken
čiamas skrajojantysis... Ir saugokis gerų
jų ir teisingųjų! Jie mielai kalą prie kry
žiaus tuos, kurie susidaro nuosavą doro
vę — jie nekenčia vienišojo”. “Kas galėtų 
būti Jūsų didžiausiaja patirtim? Tai Jūsų 
didžiosios paniekos valanda. Valanda, kai 
Jums Jūsų laimė bus pasišlykštėjimas, o 
taip pat ir Jūsų protas ir Jūsų dorovė... 
Bet ateina niekingiausioje žmogaus lai
kas, žmogaus, kuris jau nebesugeba reikš
ti sau paniekos”. Ir Zarathustra pavaiz
duoja paskutinįjį dekadanso žmogų.

Tai ilgaamžio ir patvaraus, kaip blusa 
žemės paviršiumi šokinėjančio, žmogaus 
atvaizdas, žmogaus, kuris nežino nei kas 
yra meilė ar ilgesys, nei kas yra kosmo
gonija ar likimas. Tai išlepusi, ligą bei 

nepasitikėjimą nuodėme paskelbusi žmo
gystą, kuri nemėgsta diferenciacijos, ger
bia standartą ir paikiai savo laime di
džiuojasi. Ta žmogystė dar kartais eina į 
ginčą, bet ji dėl virškinimo sutrikimo bai
mės greit vėl susitaiko. Ta žmogysta dėl 
šilumos reikalo dar mėgsta pasitrinti į ki
tus žmones ir su jais dar gyvena komu
nikacijoj, ji taip pat dėl amžino nuobo- 
džiavimo dar mėgsta darbą, bet ji labai 
daboja, kad toks tik pramogos dėlei dar
bavimasis nepakenktų. Ta žmogysta vis
ką žino ir savo gudrybėje mėgsta pasišai
pyti. O visų pirmiausia ji paikiai mirk
čiodama jaučiasi esanti laimės išradėja.

Nietzsches Zarathustra gerai žinojo, 
kad minia, nemėgstanti naujos moralybės 
kūrėjų, o juo labiau nemėgstanti ieškoji
mo rizikos, neišvengiamame ieškojimo 
vienišume matys kaltę. Ir pats Zarathus
tra žino: “Baisu yra būti vienam su savo 
paties įstatymo teisėju ir keršytoju. Lyg 
būtų išmestas akmuo tuščion erdvėn ir 
šaltan vienišumo alsaviinan”.

Nietzsche iškėlė civilizacijoj sumecha- 
nėjusio ir sielos netekusio žmogaus-auto- 
mato pabaisą. Jam tas konvencionalusis 
žmogus buvo baišus dėl to, kad jį slėgė 
jausmas, kad tas lyg mechaniškai užtrau
kiamasis žmogus grasina kaip kokia kal
banti lėlė kiekvieną momentą sustoti. 
Nietzsche buvo geras diagnostikas, bet 

buvo netikęs gydytojas: jo peršamieji 
vaistai buvo menkas ir pavojingas palęa- 
tyvas žmogui jo prarastajam organišku
mui atgauti. Nietzsches prieš nihilizmą 
kilusi etika pati be saiko išaugo į galios 
ir smurto garbinimą vardan veikimo. Su
sižavėjęs antropologiniu šviesiaplaukės 
bestijos tipu, Nietzsche smerkdamas ne 
tiktai gailestingumą, bet ir reikalauda
mas, kad griūnantysis dar būtų pastumia
mas, pats skelbė šlykštų moralinį nihiliz
mą. Nors jis pats nebuvo rasistas, nors 
jis skelbdavosi esąs kilęs iš pabėgusių 
lenkų-protestantų, jo teorija greta Mac- 
chiavelli bei Sorelio doktrinų nukalė gin
klus fašizmui ir rasizmui.

Negalima užginčyt, kad be to Nietzsche 
nebūtų kaltas kaip idėjinis karo parnešė
jas. Kai jis kartą pas Galiani užtiko saki
nį: “Dabartinių Europoj vykstančių karų 
priežastis yra galimybė juos numatyti. 
Jeigu nebūtų stengiamasi juos numatyti, 
visas pasaulis būtų ramus”, Nietzsche prie 
tų sakinių pridėjo komentarą: “Kadangi 
aš visiškai nesu savo mirusio draugo Ga
liani anlikariškų pažiūrų, tai aš ir nebi
jau ką nors išpranašauti ir, gal būt, tuo 
iššaukti karo priežastį”.

Nors Nietzsche gal ir buvo subjektyviai 
teisus, jeigu jis save laikė primuoju pa
doriuoju žmogum, kovojančiu su šimtme
čių melagystėmis, nors jis ir turėjo drą

sos atsklęįsti meilės skraistę, po kuria ci
vilizacija buvo gėdingai paslėpusi savo 
šlykštybes, jis vis dėlto ir pats buvo fa
tumo sūnus ir piktas žmonijos demonas. 
Kad jis pats tatai žinojo, jog jam sprog
dinant senosios visuomenės melu parem
tas konstrukcijas turės būti niekad ne
matyti sukrėtimai, jo kaltės gal nepadi
dintų, jeigu jis nebūtų norėjęs velnią iš
varyti Belzebubu: gėdingą melą ir veid
mainystę pakeisti begėdišku smurtu ii’ 
žiaurumu. Nors Nietzsche ir buvo paro
dęs racionalistinio galvojimo šunkelius, 
jo eitas vienišas kalnų takas galėjo būti 
tik taku destruktyviems asocialiniams 
elementams,

6. Arivizmo-filisterizmo niveliacija 
ir aukos aristokratija

Pozityvizmo gadynėje išbujojo, kaip 
matom, tam tikri kultūriniai žalingi žmo
gaus charakterio pakrikimai, kurie išsi
vystė dėl būdingo psichikos dezorientavi- 
mo, klaidinančios vertybių skalės nusta
tymo, dažnai identifikuojant protą (dva
sią) su siela, mokslą su auklėjimu ir de
dant akcentą ant intelektualizmo. Tą ben
drąjį tipą gal galima būtų pavadint prak
tiškuoju materializmu, bet reiktų skirti 
dvi to vaisiaus atmainas: 1) miesčionis- 
filis torius ir karjeristus-arivistus.

Miesčiony s — tai iš rusų kultūrinio gy

venimo imtas pašiepiantis pavadinimas, 
aristokratinės rusų šviesuomenės duotas 
aukštesnių, tauresnių, riteriškų siekinių 
neturintiems smulkiosios buržuazijos at
stovams — miestelėnams. Filisteriai — 
tai iš vokiečių kultūrinio gyvenimo sko
lintas Spiessbuergeriams taikomas pašie
piantis pavadinimas, “mūzų sūnų”, ko
vingo vokiečių akademinio jaunimo duo
tas piliečiams su aiškiais palinkimais į 
apskaičiuotą, kartais bailų, atsargumą, 
pedanteriją, rutinizmą ir dvasinį užsida
rymą. Tokių filisterių stimulas yra bai
mė ir bailumas ir jų harmonija tegali 
tarpti tik vitalizmo sąskaita. Filisteriai 
absoliučiai neturi ilgesio ką nors pažin
ti, jeigu to nereikalauja jų interesas, jų 
nauda. Jie savo veiksmuose, elgesyje ir 
ypatingai pažiūrose dėl savo jausmų ir 
skonio prozaiškumo neturi polėkio. Jie 
be to netrokšta ir estetinių išgyvenimų. 
Kartais juos autoritetas ar mada verčia 
rodyti estetikai dėmesį, bet tas dėmesys 
yra prieš jų prigimtį. Dėl to filisteriai to
kiais atvejais virsta snobais, tik simuliuo
jančiais susidomėjimą ar nusivokimą me
no srityje. Jiems, iš tikrųjų egzistuoja tik 
sensualiniai stimulai. Tik kas teikia jų 
kūnui smagumą, jiems yra gyvenimo tik
slas.

(Bus dauffiaii)
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ALFONSAS NEVARDAUSKAS

Krauju ir ašaromis sruvo mūsų žemė...

i U . 4

Rima Stuogytė

(Tęsinys)
Grikšas, užpakaly policininkų 

stovėdamas, klausėsi duodamo 
Šarkai įsakymo ir šypsojosi lū
pas perkreipęs, tarsi budelis, 
girdėdamas mirties sprendimą 
nuteistajam mirti.

Susikimšę į portfelį popierius, 
net nesisveikinę, apleido sody
bą.

— Dabar tai aišku, kad drau
gas Grikšas veiks pagal bolše
vikų įsakymą ir viskas turės 
taip būti, kaip tas driskius rei
kalaus, o ne taip, kaip kaimas 
nutars, — sėsdamasis užstalėn 

, pasakė sau Šarka.
Atsisėdęs, kur visada sėdėda

vo tvarkydamas seniūnijos rei
kalus, ranka parėmęs smakrą, 
žiūrėjo į tuščią lentynoje vietą.

— Taip, Penkiolika metų šio
je vietoje išbuvo seniūnijos raš
tinė. Per ištisus penkiolika me
tų buvau tinkamas seniūno pa-

reigoms, o dabar atleido, — at
siduso. — Kažin kas dar manęs 
laukia?... -—- Nubraukęs šaltą 
prakaitą, iš lėto vaikščiojo po 
seklyčią. — Tas niekšas, pusę 
savo gyvenimo už įvairiausius 
kriminalinius nusikaltimus pra
leidęs kalėjime, dabar valdys

’ i kaimą ir bus vykdomasis val
džios organas. Jis dar ne vieną 
iš kaimo mūsų žmogų išduos 
bolševikams nužudyti bei iš tė
vynės, ištremti, kad tik galėtų 
gauti tų nelaimingųjų turtu pa
sinaudoti. —Žiūrėdamas pro lan
gą palingavo galva. — Jau žu
vo mūsų laisvojo gyvenimo die
nelės.

Tuo momentu į seklyčią įėjo 
j sūnelį nešina žmona.
į —Joneli, ar nesakiau, kad taip 
i bus. Juk greitai jie darys su 
mumis, kaip jiems patiks.

— Tegu daro kaip nori. Lie
tuvis yra pratęs kentėti.

/ -------------- ------------—------------- ------ -----
Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

y2%
TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVARIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodami valstybės bonus.
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.
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pradek TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradek taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.
I Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00BRIGHTON SA VENGS and LOAN ASS’N į

4071 Archer Avė. Tek: LAfayette 3-8248 |
(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. |

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ry4"* 8:00 vai. vakare.
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Pabuciavo ją ir sūnelį ir iš- 
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— Eisiu baigti pūdymo arti, | grižo iš Europos 
juk reiks rugius sėti. — Tik pa-! 
galvojo, bet ž monai nesakė: — 
O kas piaus, tai dar pamatysim.

Sutvarkęs pakinktus, pradėjo 
noragu ardyti įdžiūvusį pūdymą. 
Virto vaga po vagos, bet jau ne 
tokios tiesios, kaip pirmiau.

Pajuodupės kaimo ūkininkai 
įprastai dirbo laukų darbus, bet 
pat kaimo gyvenimas buvo ap
virtęs aukštyn kojom. Nuėmę 
nuo laukų javus kūlė, valė grū
dus ir pylė į aruodus. Numaty
tus pūdymus tinkamai priruošę, 
užsėjo žiemkenčiais, bet retas 
tikėjosi juos piauti ir kulti.

Prapliupo lyti, tarsi būtų dan
gus praplyšęs. Dieną ir naktį 
be perstojimo merkė ir merkė 
lietus. Pabiuro žemė. Vanduo, 
nebetilpęs grioviuose, apsėmė že
mesnes vietas ir tyvuliavo ta
rytum ežerai. Ti k kur ne kur I 
ky'šojo neapsemtas kupsto vir
šugalvis bei aukštesni dirvonų 
pagrioviai. Padangėmis traukė 
žąsų, gervių ir kitų paukščių 
pulkų pulkai. Žąsys klykdamos 
suko ratu apie apsemtus laukus 
ir taikstėsi nusileisti nuvargu
sius sparnus pailsinti. Bet, vie
nai kitai suklykus, vėl pakilda
vo ir išsirikiavusios tik sparnų 
mosavimu atsisveikindavo.

i Neišbrendamas purvas pailgi- 
I no lietingus rudens vakarus, ku
rie pasidarė nuobodūs. Kaime

i išnyko sueigos, subuvimai, 
šven t vakarių pasilinksminimai, 
kaip kad pirmiau rudens vaka
rais. Ar tai kuliant javus, ar 
tai minant linus, būdavo rengia
ma patalkiai — užbaigtuvės. 
Nukasus bulves ir baigus visus 
laukų darbus, ūkininkai reng
davo metų darbų užbaigtuvės. 
Pačių darytas alutis putojo ir 
valgiais apkrautų stalų kojos 
tratėdavo. Skambėdavo lietuviš
ka daina, ar tai giedra, ar tai 
dargana. O dabar ir šuns lojimo 
nebuvo girdėti kaime.

Raudonojo slibino padlaižis 
Pajuodupės kaime irgi nesnau
dė. Grikšas to paties šarkos se
klyčioje įrengė raudonąjį kam
pelį, į kurį saukė Pajuodupės 
jaunimą mokytis Lenino-Stalino 
evangelijos. Į subuvimus kvies-

ti Laplandiją, pamatyti, kaip “ 
žmonės šiaurėje gyvena, ir 
kaip atrodo Amžinoji Diena, 
kada šviesu ištisas 24 valan
das. Rima ir kitos skautės pa
tenkintos kelione į šiaurę. Ten 
buvo ^pusėtinai vėsu, teko 
pirktis šiltą megztinį ir gauti 
slogą, bet vertėjo pamatyti 
šiaurės gamtą ir pasidžiaugti 
josios reiškiniais.

Pasibaigus Laplandijos sto
vyklai, skautės vėl grįžo į Hel
sinkį, kur joms teko viešėti 
pas įvairius vietos žmones. 
Rima buvo Dr. Eric Polusa 
šeimos viešnia. Dr. Polusa 
yra aktyvus visuomenės vei
kėjas ir mokslininkas. Jojo 
tėvas buvo Suomijos parla
mento narys. Rima, pralei-;

Skautė Rima Stuogytė, Vla
do ir Vilhelminos duktė, va
kar vakare sugrįžo namo, į 
Evanstoną, iš ilgos ir įdomios 
kelionės po įvairias Europos 
valstybes.

Pirmiausia Stuogytė pralei
do 10 dienų Anglijoje. Ji, kar
tu su kitom 4 Amerikos skau
tėm, turėjo progos aplankyti 
Anglijos karalienės pilį ir 
Londono mero buvo pakvies
ta kartu su juo gerti arbatą, 
ji aplankė įvairias Anglijos 
įdomesnes vietas.

Bet įdomiausias jaunai Ri
mai buvo susitikimas su savo 
dėde, nuo karo pabaigos gy
venančiu Anglijoje. Jis, pa
tyręs, kad Rima atvyko į Lon
doną, susirado josios viešbutį, 
parsivežė ją į namus, parodė 
Oxfordo apylinkes. Dėdė bu
vo labai jai malonus, supažin
dino ją su visa eile Anglijos 
gyveninio įdomių dalykų.

Iš Anglijos ji nuskrido į 
Amsterdamą. Ten taip . pat 
turėjo progos apžiūrėti karo 
metu nukentėjusi ir dabar 
atstotomą didelį Olandijos 
prekybos centrą. Kurį laiką 
buvo Stockholme. Švedijos 
sostinėje, o vėliau nuskrido į 
Suomiją, ilgos kelionės liksią.

Amerikietės skautės vyko į vakarus prie šokių muzikos.
* oion ot i i a t enrier^ ct >

Suomiją, kad galėtų aplanky-

JUSIĮ SlNTAUPOS VERTOS DAUGIAU 
I NEGU VIEN TIK NUOŠIMČIU

PATYRIMOSiekite STIPRUMO
kai pasirenkate banką

SAUGUMO

' DROVERS BANKAS TUPJ VISUS TRIS!

LEISKITE DROVERS 
BANKUI PERKELTI 
JŪSŲ SANTAUPAS

Drovers automatiškai 
perkels Jūsų taupymo 

sąskaitas iš kitu 
ištaigu.

Užtenka Jums 
atnešti banko 

knygutę.

1883
l__________

SINCE

yUhnm Banks
47th Street & Ashland Avenue • YArds 7-7000

STIPRUMAS Mūsų sudėtinės atsargos vir
šija 130 MILIJONŲ DOLERIŲ.

PATYRIMAS Mes be pertraukos nuo 1883 
metu apsaugojome taupytojų pinigus. Ben
dras mūsų pareigūnu patyrimas yra DIDES
NIS NEGU 600 METŲ.

® SAUGUMAS DROVERS Banke Jūsų są
skaita yra apsaugota iki $10,000 Federal 
Deposit Insurance Corporation — JAV vy
riausybės įstaigos, draudžiančios TIKTAI 
BANKUS.

APSIMOKA ATLIKTI PINIGINIUS 
REIKALUS DROVERS BANKE.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS

DR. ANNA BAUUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai 
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid.: telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3: vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad ir sekmad ofisas uždarytas

Rez.: 32.41 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlbck 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
dusi kelias dienas Helsinkyje, pįrmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
kartu su Dr. Polusa šeima bu-Įl—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

iš Šeštadienį tiktai susitarus.vo išvykusi į jų vasarvietę, 
kur pasidžiaugė gražiomis 
saulėtomis dienomis ir turėjo 
progos pasimaudyti Baltijos 
jūroje.

Rugpiūčio 8 d. visos skau
tės iš Helsinkio išvažiavo į 
Paryžių, kur visa skaučių gru
pė aplankė įdomesnes vietas.

Rugpiūčio 15 dieną Rima 
laivu išplaukė į New Yorką. 
Čia ji praleido 4 dienas, be
lankydama didmiesčio 
mybes, o vakar vakare 
parskrido į Chicago.

Ji, kaip gabi skautė ir 
gera gimnazijos mokinė,

DR. JONAS G. BYLA 
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

Nervų smegenų ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE. 

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus.

k r L-' MMHtfiHii ih'nri—-r-iiiiri—

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71 st STREET 
Kampas Vist ir Campbell Avė.
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid.: telef.: Gibson 8-6195 

Valandos: pirmad ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ)

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE 

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadieni ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 

nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

įdė
jau

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: Beverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
TeL ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 7lst STREETlabai
gavo Valandos: 1—3 po p. ir 6—8 vai. vak. 

dovanu puikią Bell & Howell kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
c 1 £ 1 Trečiadieniais uždaryta.bendrovės pagamintą foto ka

merą. Kelionėje ji padarė 
daug įvairių nuotraukų. Kai 
kurias ji jau anksčiau buvo 
parsiuntus namo, o kitas par
sivežė. Dabar ji dalinasi įdo
mios kelionės įspūdžiais su tė
vais, seserim ir artimaisiais 
draugais. Kelionės įspūdžius 
ji turės papasakoti ir f___
tems. Reporteris.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN ANO SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30— 9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospečt 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu
vių Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir s<*- 
nimas kviečiami praleisti savaitgali

3133-37 ŠO. HALŠTED ST. V J 2-6177

davo;iš miesto paskaitininkus ir, 
tokiem atvykus, varu kaimo 
žmonės varė į susirinkimą. Kiek 
čia buvo sušaukta šūkių Stalino 
garbei ir šmeižtų išlieta Lietu
vos didvyriams! Jeigu tik varu 
niekas nevarydavo, tai padoriai 
išauklėtas ūkininkų jaunimas 
nesilankė. Nebuvo taip kad nie
kas nenueitų. Ypatingai lankėsi 
tie, kurie jau pas padorius žmo
nes neberado vietos.

I
Atėjo žiemą ir su ja nauji var

gai. Pajuodupės kaimo komite
to pirmininkas (taip vadinosi 
draugas seniūnas Grikšas) nė
rėsi iš kailio, kad tik kuo dau
giau i’š ūkininkų galėtų išspaus
ti žemės ūkio gėrybių ir pasiro
džius. Kaip visos Lietuvos, taip 
ir Pajuodupės kaimo ūkininkai 
turėjo per raudonąją gurguolę 
išreikšti savo padėką tėveliui 
Stalinui už išlaisvinimą iš bur
žuazijos jungo ir už suteikimą 
lygių teisių broliškų tautų tar
pe. Atėjus dienai vykti su gė
rybėmis, visi — didis, mažas 
Pa Juodupio kaimo ūkininkas — 
krovė į roges kruvinu prakai
tu nupelnytas žemės ūkio ge
rybes ir važiavo į rinkimosi 
punktą — pas Grikšą. Grikšas 
savo rogėse iškėlęs raudoną vė
liavą ir išvažiavęs vilstinei į 
priekį, sukomandavo važiuoti ir 
įsakė dainuoti “Tris tankistus”.

(Bus daugiau)

^”1_ > GRovehill 6-1595
skau-l Dr. Aldona A. Juška 

AKiŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto te!.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
I4D7 SO. 49th CT., CICERO 

Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.
Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

AS P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

•Y dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir 1.1.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LiETUVlAI AKIŲGYDYTOJAIl_ 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 S. CALIFORNIA. YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tek: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
" Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
Šveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 10:00 vai. i-yto iki 8 vai. vakaro.

KLAUSA GERINANTIS AKUSTIKO- 
NAS NEŠIOJAMAS AUSYJE 

ARBA SU AKINIAIS
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Atostogose iki rugsėjo 1 d. 
Ligos atveju kreiptis į 

Dr. F. V. Kauną.

PERKRAUSTYMAI
MOVING

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Jei turite vargų dėl menkos klausos 
arba silpnų akių, tai prašau pasitarti 
su manim mano kabinete. Aš turiu 
daugelio metų patylimą šioje profe
sijoje.

DR. C. MICHEL 
Optometrist - Acoustitian 

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
2-ras aukštas — YArds 7-6616 

CHICAGO 9, ILL.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

GRADINSKAS

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtf tupimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuotumo, 
skaudėjimo, akių karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Priren
giu teisingai akinius. Visuose atsitiki
muose egzaminavimai daroma su elek 
tra, parodančia mažiausias klaidas. 
Speciali atyda kreipiama į 
vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 
šeštadieniais iki 4 vai. 
Trečiadienį ir sekmad. uždaryta.

4712

mokyklos

vakaro.
vakaro.

KLAUSA 
NAS

S. ASHLAND AVĖ.
YArds 7-1373
GERINANTIS AKUSTIKO- 

NEŠIOJAMAS AUSYJE
ARBA SU AKINIAIS.

THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

. Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinarisuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).
Rašykite dėl informaciįų. Mūsų turtas virš $26,000,000.00

LOAN ASSOCIATIONCHICAGO SAVINGS AND
6245 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtad. nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 vai. po pietų.

Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5-8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
uuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 34949 — Namų CE 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad 2-6 vai. no pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 3—8. 

Tree. šešt. ir sekm. tik susitarus.
• Ofiso telefonas: YArds 7-4787 

Namų telef.: PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Atostogose nuo rugp. 22 d. iki rug
sėjo 3 d. Esant reikalui ligoniai tesi
kreipia pas d-ruš Budrius ar dr. Valį- 
Laboka.c'  J
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Vasaros patogumui 
nešiojami VĖSINTUVAI 

nuo 30.00 DOLERIŲ. 
DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 

PRIIMAM SENUS • TAISOM
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1993
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

Construction Co.
Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. 102-3 FM MC.

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai.

Ryte:'šeštad. nuo 10:30—11 vai.
Sekmadienį 8:30—9:30. 

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.
/ TeL: Hemlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
Chicago 29, Illinois



— Stasys Vainoras, Naujienų 
1-mo puslapio redaktorius, iš
skrido šeštadienio rylą į New 
Yorką dvi savaites atostogų. Jas 
praleis Port Washington ir ki
tose Long Island vasarvietėse.

— P. J. Ridikas, laidotuvių 
direktorius, netikėtai buvo pa
šauktas telefonu, kad skubiai 
atvyktų į Detroitą, kur gyvena 
jo dėdė Petras Koraitis. Per 20 
su viršum metų iš Koraičio jis 
nebuvo gavęs jokios žinios. Tik 
tiek žinojo, kad gyvena Detroite. 
Pasirodė, kad Petras Koraitis 
labai sunkiai serga ir guli vie
noje ligoninėje. Prisiminė jis 
savo artimą giminaitį ir pano
rėjo su juo pasimatyti. Savo lai
ku Petras Koraitis gyveno Chi
cago j e. Vėliau jis lankė Valpa
raiso universitetą ir bene tre
jus metus studijavo mediciną.

— šiandien priešpiet bus lai
dojamas Mikalojus Norkus. Iš-j 
lydėtas jis bus iš A. Petkaus

koplyčios (6812'S. Western Av.). 
Velionis iš profesijos buvo vais
tininkas. Kurį laiką vaistinę lai
kė Telšiuose. Prieš karą, rodosi, 
dirbo Kaune prie universiteto. 
Prieš vienuolika metų su šeima 
iš Vokietijos atvyko į Chicagą 
pas brolį Klemą. Kurį laiką dir
bo Armour kompanijos labora
torijoje, o vėliau vertėsi resto
rano bizniu. Kai sveikata su
šlubavo, lai iš biznio pasitraukė. 
Velionis buvo labai malonus ir 
tolerantiškas' žmogus.

— Pabaltiečių futbolo pirme
nybės bus pravestos rugpjūčio 
30, 31 ir rugsėjo 1 dienomis. 
Rugpjūčio 30 d., šeštadienį, 4 
vai. p. p. susitiks lietuviai-lat- 
viai. Rugpjūčio 31 d., sekma
dienį, 4 vai. p. p. estai — lat
viai. Rugsėjo 1 d., pirmadienį, 
4 vai. p. p. lietuviai-estai. šeš
tadienį ir pirmadienį rungtynės 
vyks Rockne stadione, Central 
ir Roosevelt gatvių kampas. 
(5600 West and 1200 South). 
Sekmadienį — Marquette parko 
aikštėje, 6900 South California. 
Iškilmingas pirmenybių atida-

rymas šeštadienį, 3:30 vai. p. p. 
Rockine stadione.

— Dėdei Pasakoriui — Vin
cui B. Ambrose buvo padaryta 
dar viena operacija. Atrodo,

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA ir 3 butų 
namas. Savininkas daro gerą bizni, 

i Įsteigta per daug metų. Pardavimo 
priežastis — apleidžiu Chicagą.

kad dabar nuplautoji jo koja 2014 Canalport Ave., Chicago 16, Ill. 
sugis. Ištinimas iau atsileido?

, '' „ .PARDUODAMA GROSERNĖ, biznisDabar Ambrose guli Cook geraį išdirbtas, 3 kamb. užpakalyje. 
County ligoninės 64-tame war- Liga verčia parduoti. Kreipkitės:

i i>‘ i -m i 1Q9-, 3244 So. Morgan Streetde, Bed /(). Ligonine yra lodo------------------------------------------------
W. Harrison SI. i PARDUODAMA TAVERNA su namu 

arba be namo. Arba išnuomos. Biznis 
j Įsteigtas nuo 1932 metų. Priežastis— 
liga. 7132 So. Racine Ave.

NEPAPRASTAS
IŠPARDAVIMAS
DIDELĖS NUOLAIDOS
įvairiausios rūšies pečių. Kas turi 
gazo leidimą, tam mes geromis są
lygomis parduosime UNIVERSAL, 
SIEGLER, MOORE arba kitos ge
ros gamybos gerą pečių. Pirkite 
dabar ir apsirūpinkit visai žiemai.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711 
Liepos ir rugpiūčio mėn. sekmadieniais neatidarom.

U š CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

★
Užsimušė mergaitė 
su mot or ačiū

Dvi trilikmelės merginos 
važiavo lengvu motoračiu, va
dinamu “scooter”, ir susidūrė 
Auroros priemiesty tarp But
terfield ir Bilter rds. su auto
mobiliu.

Viena iš merginų, Margaret 
Brader, iš Bilter rd:, Aurora, 
užsimušė. Jos draugė Rebecca 
Johnson išlūžo koją.

Nelaimingų atsitikimų tyri
nėtojas McCarron reikalauja 
valdžią, kad ji susirūpintų 
šiuo nauju žudymo įrankiu 
gatvėse ir plentuose. Illinois 
seimas nutarė, kad šiuo leng
vu motoračiu iki 5 arklių jė
gų galingumo gali važiuoti 
kiekvienas žmogus nuo 14 m. 
be jokio leidimo ir egzaminų. 
Dabar pilna 14-15 metų vai
kų, lakstančių gatvėmis šiais 
“motor scooteriais”. Jais nau
dojasi ir tie automobilistai, 
kuriems teismas atima leidi
mus vairuoti automobilį, (v)

Naujausieji leidiniai

NESVEIKATA priverčia skubiai par
duoti numažinta kaina pilnai įrengtą 
taverną ir mūrinį namą. 6 kamb. bu
tas antrame aukšte, tuščias 25 pėdų 
lotas, 2 karų mūrinis garažas. Apyin- 
kėje 16th ir Laramie, Cicero.

OLympic 2-3707

TAVERNA ir UŽKANDINĖ, 2 aukštų 
namas, virtuvė gerai įrengta, 4 kamb. 
užpakalyje ir 6 kmb. antrame aukšte. 
Pastovi dirbtuvių prekyba. Atdara tik 
dienomis. Bishop 7-9317.

4555 so. McDowell st.

GROCERY and meat market, daran
tis virš $150,000 apyvartos per metus. 
Savininkas dėl ligos turi greitai par
duoti. Už raktą nereikės mokėti. Rim
tiem pirkėjam duos morgičių. Rašyti: 
Naujienos, Box 4770, 1739 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Illinois.

KEPYKLA
Urmu pardavimo rautas su smul- 

I kaus pardavimo išlaidą. Naujas įren
gimas. Savininkai nesusitaria. Rašykit 

PARISIENE PASTRIES
2313 No. 24th Street 

Phoenix, Arizona

PARDUODAMA valgykla prie Švento 
Kryžiaus bažnyčios, 1803 W. 46th St. 
Su pilnu įrengimu tik už $1,500. Nuo- 
mo $40 mėnesiui. Pelninga vieta. Par
duodam dėl ligos. CLiffside 4-6281. 
Skambinti bet kada, išskyrus sekmad.

BRIGHTON Parke parduodamas kam
pinis mūrinis namas su Delicatessen 
ir Gift Shop. 4 dideli, gražūs kamba
riai užpakalyje. Tuoj galima užimti.

Paul Krikščiūnas, RE 7-3714

KAMPINIS mūr. namas, grosernė ir 
mėsos krautuvė, plus 6 kamb. butas. 
Alyva karštu vandeniu šildymas. 2 
auto mūrinis garažas. Gerai veikian
tis biznis. Ideali vieta porai.

5601 So. Wolcott

4038 Archer

PER 40 METU
UETUVlSKU 0
KvLONZJUJ

SAUGIAUSIA IR
PELNINGIAUSIA

TAUPYMO 
BENDROVĖ

Tol. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

NAUJIENOSE galima gauti 
šias knygas:

1. Prof. Vaclovui Biržiškai at
minti, 24 puslapių knygutė, iš
leista mokslininko laidotuvių 
proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se 
nųjų lietuviškų knygų istorija” 
Kietais viršeliais $6.00, minks • 
tais — $4.00.

3. Teodoro J. Kučinsko “Ly
ties garbinimas”, 144 psl., $1.50.

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų, 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa
siųsite pinigus tokiu adresu:

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

66 AKRAI molio ir drėgnos (muck) 
žemės. 5 kamb. namas, maža barnė, 
pasidėjimui pašiūrė. Derlius. Tiktai 
$12,500. F. Kramer (Koontz Lake), 

Walkerton, Indiana
15 AKRŲ ŽEMĖS, 10 kamb. namas, 
10 mylių nuo So. Haven, Mich. $4,000. 
Informacijoms skambinkit LA 3-8294 
tarp 6—9 vai. vakare.
80 AKRŲ FARMĄ. Naujas 3 miegamų 
namas, geri ūkio, trobesiai, mašineri
jos. 3 registruotoj Holstein karvės, 2 
telyčios, 2,500 pusių,medžių, 72 akrai 
ariamos, 25 “tilled muck”. $27,000.
JAMES BURES,' Route 1, Box 588, 

Knox, Indiana
RENTING IN GENERAL 

Nuomos

/ ^HAPP YcvAiui) ©AtS

() HEREAlt*

SAVE $40

NAUJIENOS
1739 S. Halsted St., 

Chicago 8, Illinois

on this genuine DOUBLE WALL

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIU ŽMONĖS ^D ARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.,

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

Automatic Washers as low as 
Gas Dryers as low as ...... ...... M 8995

M 69"

2647 W. 51st Street HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

HELP WANTED — FEMALE 
_____ Reikiai Dariai^

SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ 

Kreipkitės TIKTAI patyrusios.

• Pastovus darbas
• Aukščiausias koordinuoto 

darbo mokestis
• Apmokamos šventės, atostogos
• Apdrauda.

PUROFIED DOWN
PRODUCTS

3620 So. Iron Street

KALĖDŲ PRODUKCIJA 
PRADEDAMA DABAR

PATYRUSIU SIUVAMU 
MAŠINŲ OPERATORKŲ 

Taip pat 
VIENOS PATYRUSIOS 

PERDĖTINĖS
• Aukštos garantijos ir
• Akordinis darbas.
• Jaunuolių drabužių dirbtuve.

STORKTOWNE
2265 W. St. Paul Avė.

(Arti Milwaukee-Western-North) 
ARmitage 6-6622

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMA
Paveikslinių langų drobės, kaip 

naujos, 1 metų senumo. Taip pat re- 
guliario dydžio drobės. Vyrų “bowl
ing ball” ir 8% mieros batai. Dvi sun
kiosios drobės (canvas) palapinės. 
Pigiai. PRESCOTT 9-0474.

ALYVINIS pečius “Siegler”, radijo ir 
phonografo kombinacija ir 3 alyvai 
statinės. Parduodama labai pigiai. 
Mrs. Anna Garbuz, 835 W. 34th Pl., 

3-me aukšte užpakalyje.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui, 
moteriai arba vedusių porai. Skambi- 
kite po 6 vai. PR 6-4701.
IŠNUOMOJAMAS 4% kambario bu
tas. Automatiškas vandens šildymas, 
šildymas gazu. Prie 19-tos ir Halsted. 
Telefonuoti: Linden 4-5299.

IŠNUOMOJAMAS didelis miegamasis 
kambarys su maudyne, blaivam žmo
gui. Atskiras įėjimas. Šaukit tarp 3 
ir 8 vai. popiet: Virginia 7-7670.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
2-ame aukšte. Pageidaujami suaugę.

5741 So. California. PR 6-0320

IŠNUOMOJAMAS kambarys neturtin
gam vyrui arba moteriai, arba vedu
sių porai. Labai pigiai arba visai ne
mokamai, jei prižiūrės kūrenimą.

7104 So. Emerald Ave.
* 1

RENDON kambarys vyrui, Marquette 
Parke. 6508 So. Rockwell Street.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių naujai 
dekoruotas, pirmame aukšte, apšildo
mas butas, Brighton Parke. YA 7-9107

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
antrame aukšte, šeimai be vaikų. Mar
quette Parke, 6741 S. Campbell Avė. 
PRospect 6-6876. šeštadienį ir sekma
dienį bet kada, kitomis dienomis po 
6 vai. vakare.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys, gali vartoti virtuvę. 5942 S. Arte
sian, 2-me aukšte. GRovehill 6-5920.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių apšil
domas butas 2-ame aukšte. Pageidau
jami suaugę. 5741 So. California Ave. 

PRospect 6-0320

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai su bal-' 
dais, vyrui. 3433 So. Emerald Ave.

HELP WANTED — MALE 
Da r bin inky Reikia

REIKALINGAS senesnis žmogus ūky
je. Nereikės karvių melžti. Paskam
binkite rytmetį apie 8 valandą:

Hudson 3-2633

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

STIKNEY BARGENAS — 4 kamb. 
bungalow, kab. virtuvė, gazu šildy
mas, platus sklypas. $13,750—$3,500 
įmokėti. Svoboda, 6013 Cermak Rd.

Bishop 2-2162

TIKTAI 2 blokai nuo Marquette Pk. 
Naujas 2 po 6 kambarius liuksusinis 
namas parduodamas tik už $36,600.

RE 7-6232

Dėl greito pardavimo mūsų nuo
savybės adresu: 2251 So. Kirkland, 
Chicagoje, mūsų geriausia rekomen
dacija Mr. Svoboda, 3739 W. 26th St., 
Ciceroje 6013 W. Cermak Road. Mes 
taip pat pirkome iš jo kitą nuosavybę 
2313 S. Clinton Ave., Berwyn.

MR. ir MRS. RUZICKA.

$1,800 įmokėti, 34 kmb. arti 25th ir 
Sawyer? $8,500. LAwndale 1-7038.

APARTMENTINIS Marquette Parke, 
pajamų apie $18,000 per metus. Kaina 
$92,000. Ypatingai geras pirkinys.

Z. Umbražūnas, REpublic 7-2646.

MARQUETTE Parke, IV2 aukšto mū
ras. Automatinė karšto vandens šilu
ma. Modernūs butai, garažai. Tiktai 
$26,000. RE 7-6232.

MODERNUS mūr. 2 butų, 5-5 kamb., 
arti 26th ir Keeler. 3 miegami. Gara
žas, gazu šild. Pajamų iš 2-ro aukšto 
$75. Nuomininkas pats šildo. $15,900. 
$4,000 įmokėti. SVOBODA Realtor, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038

PATIKIMAM žmogui bus išnuomota 
labai geroje vietoje didelė taverna ir 
likerių krautuvė labai prieinamomis 
sąlygomis. Kreiptis Z. Umbražūnas, 

REpublic 7-2646

MŪRINIS 2 BUTŲ ARTI OAK PARK 
IR 16th ST., 44 kmb. Pečiais šild., 
plytelių vonios, pilna pastogė, 37 pė
dų sklypas, kabinetinės sinkos. $18,- 
900 — $5,500 įmokėti. Svoboda, 6013 
Cermak Road. Bishop 2-2162.

4 KAMB. mūrinis, 2 auto garažas, pa
lubėse kanalizacija (sewers), žieminiai 
langai ir tinkleliai, 40 pėdų sklypas. 
$16,400. Savininkas, 3618 W. 68th PI.

DIDELIS OCTAGON MŪRINIS, 2-5% 
kmb. 3141 W. 53rd Place. RE 7-2731.

SAVININKAS parduoda 2 butų mūr., 
1-6—1-5 kmb., autom, spaudžiamo oro 
alyva šildymas, karštas vanduo, 2 auto 
gar. Arti mokyklų^ bažnyčių. $18,000. 

2222 W. MEDILL — AR 6-8316

$1,500 įmokėti. Arti Archer, 8 metų, 
5 kambarių mūrinė rezidencija, par
duodama lengvu išmokėjimu. Naudo
kitės proga dar šiandien. RE 7-9402.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

LABAI reikalingas kraujas, reikia 10 
kraujo davėjų. Šaukite po 6:30 vai. 
vakaro. Atlvgfnimas. TR 3-6360.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Modemiška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas .............. $89.00
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojamas su pamuštu 

linoleumu $19.95.
FRANK BRABEC

51 st and Damen Ave HE 4-320T
AUTOMOBILES—TRUCKS 

Automobiliai — Sunkvežimiai

KAZIO ERINGIO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — VIrginii 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime

DĖMESIO.
LEONARDO ERINGIO “TEXACO 

Service Station”, 1953 W. 67th Street 
(prie 67th ir Damen gatvių kampo), 
atlieka įvairius automobilių pataisy
mus už prieinama kaina.

Tel.: GRovehill 6-9810
PAINTERS AND DECORATORS 

MaliavotoĮai ir Popieriuotojai

JUOZAS BABUŠIS, neseniai atvykęs, 
turįs didelį patyrimą, dažo namus iš 
vidaus ir oro pusės. Naujaisiais dažais 
ir moderniškomis spalvomis.

1639 W. 56th Street. PR 8-8518
CONTRACTORS - BUILDERS 

Namų Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS 
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūri 
ir kitus darbus. Iki $2.500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbu.' 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

ATLIEKAME VISUS NAMŲ 
TAISYMO DARBUS 

Pagražinam virtuves ir maudynes. 
Apskaičiavimai veltui.

LEO BUTNYUS BEN APICELLA
Victory 2-0586 DAnube 6-1247
Šauk po 6 v. v. Šauk visą dieną

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė--- Pardavimui Namai,ŽemėPqrdayimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KAS NORI per 3 metus išsimokėti 
namą, lai kreipiasi į A. Sirutį, kuris 
Jums aprodys Town bf Lake 11 apart- 
mentų med. namą su $465 mėn. paja
mų. Yra dar 8 atskiri kamb., kuriuos 
aptvarkius, pajamos pakiltų iki $750 
mėn. Savininkas aplinkybių verčiamas 
parduoda uė $31,000.
MARQUETTE Pk. 7 butai ir biznis. 
Gražus 2 aukštų mūr. Apsauga nuo 

!potvynio. $725 į mėn. pajamų. $78,- 
000. A. Rėklaitis.

3 AUKŠTŲ mūr. namas Marquette 
Pk. Pajamų į mėn. $245 ir savininkui 
5 kmb. butas. Dvigubas mūro gara
žas. $31,000. B. Liskus.

6 KAMB. 7 metų mūr. namas: 3 
kmb. apačioj ir 3 miegamieji viršuje. 
Namas geroje Marquette Pk. vietoje. 
$20,800. A. Katilius.

MAŽAI ŠEIMAI su $6,000 įmokė- 
jimu pajamų bungalow Marquette Pk. 
prie gero susisiekimo ir krautuvių. 
Karšto vandens gazo šilima. 2 auto 
garažas. Namo pajamos apmoka mor
gičių ir kitas namo išlaikymo išlaidas, 
o Jums lieka 3 didelių kamb. butas 
veltui. $19,800. A. Sirutis.

NEPAPRASTAI GRAŽUS ir labai 
gerame stovyje 2 a. mūr. geroj vie
toj. 2 butai po 5 ir 4 po 4 kmb. $54,- 
000. A. Rėklaitis.

4 APARTMENTAI: 2x5 ir 2x4. Mūr. 
namas viduryje Marquette Pk., arti 
mokyklų ir bažnyčios. Visi kambariai 
dideli. Namas labai geram stovyje. 
Mūr. garažas. A. Katilius.

TIK $16,800. Du blokai į pietus nuo 
Marquette Pk. 5 metų 5 kmb. mūrinis 
ranch namas. A. Sirutis.

2735 WEST 71st STREET

PUIKI PROGA pigiai nusipirkti 6 
kmb. mūr. namą Marquette Pk. ra
mioj vietoj. Vienas mieg. žemai, 2 
viršuj. Dvigubas garažas. Šoninis įva
žiavimas. $18,500, arba pasiūlymas. 
A. Rėklaitis.

KAMPINIS, PUIKUS 2 aukštų mūr. 
namas Marquette Pk.: 2x5, 2x3 Vk ir 
2x2 kmb. Virš $500 pajamų į mėn. ir 
savininkui puikus butas. Dvigubas 
mūr. garažas. $55,000. B. Liskus.

LABAI GERAM stovyje 2 a. mūr. 
namas Bridgeporte. Karšto vandens 
šilima. 2 auto garažas. Geros pajamos. 
$18,000. H. Plaušinaitis.

4 METŲ 3 apartm. mūr. namas, tik 
1 blokas nuo Marquette Pk. Šildymas 
gazu atskirai kiekvienam butui. Gara
žas. A. Katilius.

DIDELIS, KAMPINIS 2 aukštų mūr. 
namas. 3 butai po 6 kmb. ir pelnin
ga maisto produktų krautuvė. Gara
žas. Dar gretimas tuščias sklypas. Vis
kas, įskaitant krautuvės įrengimus 
bei prekes—$35,000. A. Linas.

CICEROJ. Mūr. 2x5. Karštu vande
niu stokeriu šildymas. Dvigubas gara
žas. Priedo paliekami vieno buto visi 
geri baldai. $19,500. A. Rėklaitis.

17 APARTMENTŲ netoli Damen ir 
55-os. Viskas labai geram stovyje, gra
žūs butai. $1,500 mėn. pajamų. $100,- 
000. A. Sirutis.

GRAŽUS 8 butų mur. geroj vietoj. 
Tik $44,000. A. Rėklaitis.

MARQUETTE Pk. prie gero susi
siekimo Taverna - liquor biznis ir 5 
kamb. butas. Pajamų į metus apie 
$100,000. A. Katilius.
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

■ TALMAN REALTY SALES
2625 West 71 st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

MARQUETTE PARKO CENTRE
TVIRTA MŪRINĖ 6 kamb. reziden

cija, šviesūs dideli kamb. Yra 2 kamb. 
butas rūsyje. Naujas gazu karštu van
deniu šildymas, garažas. $18,500.

4 KAMB. MŪRINIS namas, naujas 
centrinis šildymas alyva, geras rūsys. 
Kaina $14,000.

2 BUTAI IR RŪBŲ VALYKLA, pil
nai įrengta savistoviam bizniui. Geras 
mūrinis 1 aukšto namas, alyva šildo
mas, rūsys, naujas garažas. $15,900.

PIRKITE GERĄ 2 aukštų 7 kamb. 
medinį namą, 4 mieg. Centrinis karš
to vandens šildymas, geležinė tvora. 
Kaina $14,200.

GERAS 2 AUKŠTŲ mūrinis, 2x6 
kmb. Šildymas karštu vandeniu alyva, 
2 auto garažas, platus sklypas. įmo
kėti $8,000.

4 BUTAI PO 5 KAMB. mūrinis. Kai 
kurie butai naujai išdekoruoti. Aukš
tos pajamos, puikus rūsys. Arti susi
siekimo. Kaina $34,900.

NORTH PALOS PARK 2 butų, 6 
metų namas ir 1 akras žemės. $25,000.

NORINTIEJI PARDUOTI ar pirkti 
nekilnojamą turtą, kreipkitės Į akty
vią ir rezultatus duodančią įstaigą. 
Pasiteiravę mūsų namų sąraše, įsi
tikinsite gerais pirkiniais.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE 
PRospect 8-2233

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, ir 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariat as. y

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

REAL ESTATE 
2655 West 69th Street 

REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

BRIGHTON PARKE:
Mūrinis 2 po 4, centralinis šildy

mas, garažas, moderniška virtuvė, po
ilsio kambarys skiepe. Reikia greitai 
parduoti.

Medinis 2 po 4 kmb., pečiais šildo
mas. Maži taksai, maža kaina, mažas 
įmokėjimas.

Mūrinis 2 po 6 kmb., skiepas, gara
žas. Arti mokyklos. Kaina $23,000.

Medinis, 3 butai po 4 kamb. Moder
niška virtuvė, geras skiepas. Daug 
pajamų, žema kaina.

Graži mūrinė rezidencija, 3 butai: 
6-4-3 kmb. 50 pėdų sklypas. Geros 
pajamos. Neaukšta kaina.

Turime daug ir gerų namų, parūpi
name paskolas geriausiom sąlygom.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

TAVERNA, restoranas ir namas par
davimui, 11 miegamų kambarių, pra
monės rajonas. Labai geras biznis. 
Pardavimo priežastis — menka svei
kata. Portsmouth 7-9675.

$11,900 PILNA KAINA. Mūr. 2 butų, 
4-4 kmb. Gazu šildymas abiejuose bu
tuose. Apylinkėje 27th ir Spaulding. 
$2,000 įmokėti. LA 1-7038.

BRIGHTON PARKE, 4020 S. Rockwell 
2 butų, 4 kmb. kiekvienas; pilnas rū
sys, pastogė, alum, žieminiai langai ir 
tinkleliai, naujas stogas, paveiksluoti 
priekio langai. Savininko bute kabi
netinė virtuvė su įmontuotu keptuvu 
ir pečiumi, spalvoti tualeto įrengimai, 
gazu šildymas. $17.500.

PARDUODAMAS 5 butų namas su 
taverna, 3564 So. Halsted St. Savinin
kas, FRontier 6-6946.

PARDUODAMAS 3 aukštų mūrinis, 
geram stovyje, 3 dideli flatai. Duosiu 
morgičių. Vitkus, 3256 So. Union Avė.

DIDELĖ pajamų mūro nuosavybė ne
toli Marquette Parko. Gražus butai po 
5 kambarius. Pajamų $560 per mė
nesį. Kaina $42,000. Įmokėti $10.000. 

%. Umbražūnas, REpublic 7-2646.
DAILUS, švarus 2 butų, 4-4 kamb. 
Gazu apšildomi abu butai. Kabinetinė 
virtuvė. Taksų tik $85. Pirmas aukš
tas moka $65 mėn. $13,900 — $3,500 
įmokėti. SVOBODA Realtor, 3739 W. 
26th St. LAwndale 1-7038.
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ATDARAS apžiūrėjimui. Savininkas. 
Dailus 4 miegamų namas, 2 viršuj, 2 
apačioj, šakotų pušių rūsys su baru. 
2 auto mūr. garažas, šoninis įvažiavi
mas. Veidrodžių sienos svečių kamb. 
ir dinette asloje. Kilimai visur. Puikus 
pirkinys—$29,500. 7229 N. Oconto.

920 CULLOM AVE. 4300 šiaurėje, arti 
ežero. Savininkas čia iš Floridos nori 
skubiai parduoti. 6 butų mūrinis. Pa
jamų virš $9,000. A-l stovyje. Dėl su
sitarimo: LAkeview 5-0723.

PRIE MARQUETTE Parko 1V2 aukš
to medinis namas, 2 butai po 4 kmb., 
37Ū2 pėdų sklypas, 2 mašinų garažas. 
Kaina $14,900. Skambinkite:

PR 8-5354. A. VAINA.

Paskolos, Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 

K. M A L O N I S 
PRospect 8-2071

$990 įmokant nuperka dailų mūrinį 
5 kmb. katedžių. Rūsys, šildymas. 26th 
ir Homan apylinkėje. Likusią sumą 
lengvais išmokėjimais. LA 1-7038.

PARDUODAMAS 6 kambarių mūrinis 
bungalow, 2 karų mūrinis garažas. Be 
agentų, savininkas. RE 7-4243.

KAMPINIS mūrinis, 5 dideli kamba
riai, 2 miegami. Insuliuotas. Naujas 
gazu lildymas. Keramikos plytelių vo
nia. $17,200. 5701 So. California Ave.

BARGENAS — 4 miegamų Cape Cod. 
$13,950, su 3 ekstra sklypais, $2,000 
kiekvienas. $2,700 įmokant nuperka 
viską. 8401 Central, Oak Lawn.

PARDUODAMAS 5 kamb. mūrinis 
bungalow gražioje apylinkėje. Gera 
transportacija. Apleidžiu miestą.
5704 So. Neenah — LUdlow 2-1170.

MŪRINIS pajamų katedžius. Išvyksta 
Kalifornijon. 34 kmb. Gazu šildymas, 
pajamų $80 plus butas. 25th ir Sawyer 
apylinkėje. $11.900 — $1,900 įmokėti. 
LAwndale 1-7038.

PAJAMŲ namas, labai dideli, moder
nūs 4 miegami, 3 vonios, daug priedų. 
Savininkas, 3950 W. 59th Street 

LU 2-0378

BERWYN — $12,900 pilna kaina už 
5 kmb. katedžių. Naujas šildymas, tile 
vonia. Taksų tik $90. Rūsys, pastogė, 
garažas. $3,500 įmokėti. BI 2-2162.

3 FLATŲ mūrinis. Krautuvė su 4 di
deliais kambariais. Karštu vandeniu 
apšildomas 1-mas aukštas, 44 kamb. 
gazu apšildomi; 2 karų garažas. Dai
lus kiemas, geros pajamos. Tikras 
pirkinys. Virginia 7-6841.
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